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A hentesek világversenyén a Petry cég képviselője  

Életre szóló szakmai élmény 
Ne feledje 

idejében megújítani  
előfizetését! 

Ha előfizet, biztosan 
kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Befogták a 
Somostetőn 
felbukkanó 
anyamedvét és 
három bocsát 
Hétfőn este végre sikerült befogni 
azt a medvecsaládot (az anyamed-
vét és a három bocsot), amely az 
utóbbi időben több alkalommal is 
feltűnt a marosvásárhelyi állatkert 
bejárata előtt, valamint  
a szaladópályánál.  

2.  
Nyílt napok, 
pályaválasztás, 
Sapientia 
Tavaly több mint ezren vettek részt 
a nyílt napokon, ezt – úgy tűnik – 
idén sikerült felülmúlni.  

4.  
Ügyünkként kell 
kezeljük a másság 
elfogadását! 
Nem elhanyagolható az a tény 
sem, hogy a magyar társadalom 
egyre zártabb, az erdélyi emberek 
pedig egyre inkább hajlamosak 
arra, hogy minden mássággal 
kapcsolatos kérdést a szőnyeg alá 
seperjenek, miközben mind 
agresszívebbé válik a hétköznapi 
narratíva.  

5.  

Zsűri előtt a húskészítmények     Fotó: Măcelari de Elită

Március 25. és 31. között Párizsban a Porte de Versailles-i Kiállítási 
Központ egyik pavilonjában szervezték meg a hentesek világver-
senyét, amelyre most először Románia válogatottja is beneve-
zett 15 más ország (Ausztrália, Kanada, Írország, Új-Zéland, AEÁ, 
Anglia, Németország, Indonézia, Olaszország, Brazília, Izland, 
Belgium, Spanyolország, Franciaország, Cseh Köztársaság) kép-
viselői mellett. A szabályzat szerint 12 személyből álló csapatok 
vehettek részt, közülük hatan a mesterkategóriában szerepeltek, 
négyen póttagok voltak, illetve közülük ketten az ifjúsági, vagyis 
inasok kategóriájában is versenyeztek. 

Hosszas előválogatás után a Bíró László, a Petry Bistro étterem hús- 
és grillmestere, a Petry cég mészárosa is részt vett a mészáros- és hen-
tesmesterek párizsi világbajnokságán. Élményeiről beszámolt lapunknak. 
A hentesmester elmondta, tavaly tavasszal küldték el a meghívót a Petry 
céghez, hogy ajánljon egy képviselőt a kolozsvári Moldovan-hentesüzem 
által toborzott romániai válogatottba. Természetesen több hasonló, na-
gyobb hentesüzemhez is eljuttatták a meghívót, és így állt össze az a bő-

vített keret, amelynek tagjaiból először tavaly májusban Kolozsváron 
egy válogatót szerveztek, majd a jobbakkal Temesváron is rendeztek egy 
megmérettetést, ezután kialakult a keret. Közben elkezdték rendszere- 
sen – havonta legalább egy alkalommal – felkészíteni a csapatot, és gya-
korolták mindazokat a fogásokat, amelyeket a világverseny szabályza-
tában rögzítettek a szervezők.  

A felhívásnak eleget téve, a csapat 12 tagból állt össze, ebből hatan 
az elit kategóriában, ketten az inasok között kellett versenyezzenek, il-
letve póttagok is kiegészítették a csapatot. Bíró László elmondta: a ver-
seny napjáig nem volt biztos, hogy ki képviseli majd az országot a „nagy 
csapatban”. A legjobbakat természetesen az otthoni gyakorlatok során 
választották, illetve jelölték ki. A versenybírák a szakértelem mellett azt 
is pontozták, hogy mennyire összeforrt, magabiztos a csapat, és termé-
szetesen az is számított, hogy milyen termékeket állítanak elő a rendel-
kezésükre álló húsokból (fél szarvasmarha, fél sertés, egész juh és négy 
szárnyas).  

A versenyzőknek egy 9 méter hosszú, másfél méter széles kiállítóasz-
talon kellett úgy elhelyezniük a félkész hústermékeket, hogy abból egy 
tematikus kép álljon össze. Minden csapat azon igyekezett, hogy az általa 
képviselt ország jellegzetességeit helyezze előtérbe.  

Vajda György  

(Folytatás a 4. oldalon)



ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

Az Átlátszó lények a Kultúrpalotában 
Balla Árpád Zoltán székelyudvarhelyi fotográfus kö-
vetkező egyéni kiállítása április 16-án, szerdán 18 
órakor nyílik meg Marosvásárhelyen a Kultúrpalotá-
ban, az UAP Art Nouveau Galériában. A most be-
mutatásra kerülő kiállítás címe Átlátszó lények. A 
kollekció az üveg, a fény, az árnyék, a formák és fe-
lületek misztikus találkozását dolgozza fel. A meg-
nyitón Mana Bucur, Smaranda Enache és Simon 
Mária Tímea méltatja az alkotásokat. Közreműködik 
Gáspárik Attila. 

Jótékonysági nótaest a rákos betegek 
megsegítéséért 

Április 22-én, kedden 15 órától a marosvásárhelyi 
Kultúrpalotában szervezik meg az Emmauszi jóté-
konysági nótakalákát, nótaestet a rákos betegek tá-
mogatására. A jótékonysági esemény a 
Gyergyószentmiklóson működő Imádság Háza  
Lelki Otthon és a Gyergyómedencei Magyarnóta 
Társulat missziós programja. A nótaest előadói:  
Tolnai András, Erdős Melinda, Vass Annamária, Ba-
lázs Anikó, Bajkó Kinga, Geréd Nikoletta és Hajlák 
Attila, akik önkéntesen vállalták ezt a fellépést a 

nemes cél érdekében. A belépés ingyenes, de ado-
mányokat fogadnak, illetve tombola nyeremények is 
lesznek, a fődíj pedig három ingyenes medjugorjei 
zarándoklat. A befolyt összeget teljes egészében a 
rákos betegek támogatására fordítják a szervezők. 
Helyjegyek válthatók a Charity Shop üzletben, a 
Művészeti Líceummal szemben, a Forradalom utca 
6. szám alatt, de előadás előtt is lehet jegyet vál-
tani. 

JövetMenet – Marosvásárhelyen a 
Képgrafikusok Olgyai Viktor Egyesülete 

Április 23-án, szerdán 18 órakor közel félszáz grafi-
kus alkotásait bemutató csoportos kiállítás nyílik a 
Bernády Házban. A magyarországi és határon túli 
művészeket tömörítő KOVE 2020-ban alakult, 
magas művészi kvalitású tagjainak munkái a 
képgrafika kortárs tendenciáiból és a tradicionális 
képsokszorosítás módozataiból is ízelítőt nyújtanak. 
A szolnoki székhelyű egyesület néhány képviselője 
egyénileg már bemutatkozott Marosvásárhelyen az 
elmúlt években, kollektív szereplésük premier a vá-
rosban. A megnyitón az eseményt Bugyi István Jó-
zsef, a Képgrafikusok Olgyai Viktor Egyesületének 
elnöke és Nagy Miklós Kund művészei író méltatja. 
Tárlatvezetést tart Szepessy Béla grafikus, a KOVE 
alelnöke.

RENDEZVÉNYEK
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 A nappal hossza: 
13 óra 36 perc

Ma CSONGOR,   
holnap RUDOLF napja 

 
Az év 106. napja, hátravan 259 nap

Isten éltesse!

I D Ő J Á R Á S

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. április 15.

1 € 4,9774 lej
1 $ 4,3881 lej

100 Ft 1,2145 lej
1 g arany 454,7122 lej

Nagycsütörtöki koncert Marosvásárhelyen 
Idén ismét megszervezi az Ég és föld című nagycsütörtöki 
koncertsorozatát az Erdélyi Hagyományok Háza Alapít-
vány. A húsvétra hangoló koncertek egyik helyszíne Ma-
rosvásárhely. Az Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány 
már három éve szervezi nagyböjtben az Ég és föld című 
koncerteket, amelyek segítenek elcsendesedni, ráhango-
lódni Krisztus feltámadásának ünnepére. A szakrális 
nagyheti műveket éneklő kórushoz társul a földi népmű-
vészet. A koncert alkalmat nyújt mindenkinek az elcsen-
desedésre, a nagyhét és a húsvét misztériumában való 
elmélyülésre, és zeneileg is igazi csemegéket kínál. Az 
ünnepi koncertre Marosvásárhelyen nagycsütörtökön, áp-
rilis 17-én 18 órától kerül sor a Vártemplomban. Fellép a 
Cantuale énekegyüttes, Kásler Magda és az Üver zene-
kar. A rendezvényre a belépés ingyenes, a szervezők 
adományokat elfogadnak. 

Fegyelmi büntetést kapott Nyárádtő 
polgármestere 

Maros megye prefektusának április 14-i rendelete alapján 
Victor Prodant, Nyárádtő polgármesterét három hónapig 
10%-os juttattáscsökkentésben részesítik. Az intézkedés 
a Feddhetetlenségi Ügynökség (ANI) által megállapított 
közigazgatási összeférhetetlenségi döntésen alapul. Az 
ügynökség jelentése szerint a polgármester olyan hivata-
los dokumentumokat írt alá korábbi mandátumai során, 
amelyek anyagi előnyt jelentettek a házastársa számára. 

Bazsarózsafesztivál Mezőzáhon 
Április 26–27-én másodszor szervezi meg Mezőzáhon, 
az Ugron-kastélyban a bazsarózsafesztivált a Visit Maros 
Egyesület a község önkormányzatával és a Manifest 
pentru Patrimoniu egyesülettel közösen. A kétnapos fesz-
tivál programjában vezetett kastélylátogatás, kerékpár-
túra, koncertek, néptáncbemutatók, filmvetítések, szín- 
házi előadások és gyerekfoglalkozások szerepelnek, fel-
lép többek között Dan Helciug és a Spitalul de Urgență, 
valamint a The Pipers Band is. A rendezvény idején a kas-
tély udvarán és a község több pontján helyi, hagyomá-
nyos ízek várják majd a látogatókat. 

Civil szervezetek húsvéti vására 
A marosvásárhelyi szociális igazgatóság a Maros Megyei 
Múzeummal közösen április 16-án, szerdán 11–18 óra kö-
zött megszervezi a Civil szervezetek húsvéti vásárát. Az 
eseménynek a Néprajzi Múzeum belső udvara ad otthont 
(a Toldalagi-palota). A vásáron a látogatók olyan tárgyakat 
szerezhetnek be, amelyeket helyi civil szervezetek tagjai 
készítettek, így minden megvásárolt ajándékkal közvetle-
nül támogatják a szervezetek munkáját. Lesznek festett 
tojások, húsvéti díszek, kézműves termékek, kiegészítők, 
tavaszi dekorációk. Kiállító szervezetek: a Rhema Keresz-
tény Alapítvány, a Divers Egyesület, az Ügyes Kezek Ala-
pítvány, a Pszichoterápiai és Személyiségfejlesztő 
Intézet, a Buckner Románia Alapítvány és a Kiwi – Az 
Öröm Háza Alapítvány. 

Hírszerkesztő: Menyhárt Borbála 
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naptár

Napos 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  27 °C 
min.: . . . . .  8 °C

RUDOLF: a német Rudolf név átvé-
tele. Ez utóbbinak az eredeti írás-
módja Hrodolf volt (hroth + wolf), 
jelentése pedig: dicsőség, hírnév + 
farkas. Női párja: Rudolfina.

Hétfőn este végre sikerült befogni azt a medvecsa-
ládot (az anyamedvét és a három bocsot), amely az 
utóbbi időben több alkalommal is feltűnt a maros-
vásárhelyi állatkert bejárata előtt, valamint a szala-
dópályánál.  

Amint arról lapunk hasábjain már beszámoltunk, min-
tegy két héttel ezelőtt a hatóságok két csapdát is kihelyez-
tek a környéken, hogy próbálják befogni az állatkert 
térfigyelő kamerái által rögzített medvéket, azonban csak 
hétfőn este sétáltak be a csapdába a nagyvadak.  

Korondi Kinga, az állatkert szóvivője szerint a medvék-
nek általában idő kell ahhoz, hogy hozzászokjanak az ide-

gen tárgy jelenlétéhez, és annyira 
biztonságosnak érezzék azt, hogy merje-
nek belemenni.  

Az este ez végre megtörtént, és a ma-
rosvásárhelyi önkormányzat, a vadásztár-
saság, a csendőrség képviselőiből, illetve 
állatorvosból álló készenléti csoportnak si-
került befognia őket. A szóvivő hozzátette, 
a hatóságok gyors és hatékony munkájá-
nak köszönhetően az akció sikeresen zá-
rult, a befogott négy medvét a készenléti 
csoport biztonságosan elszállította.  

A csapdák azonban a továbbiakban is 
felállítva maradnak, ugyanis a befogott 
medvecsaládon kívül más példányok is 
mászkálnak a közeli erdőben, ráadásul áp-
rilis-májusban általában jóval aktívabbak 
a medvék, ezért továbbra is óvatosnak kell 
lenni.  

Kovács Mihály Levente, Marosvá- 
sárhely alpolgármestere a befogást köve-
tően arra kérte a városlakókat, figyeljenek 
oda, hogy ne hagyjanak ételmaradékokat 
a Somostetőn, az állatkert, valamint a ját-
szótér közelében levő kukákban, ugyanis 
ez vonzza az élelem után kutakodó med-
véket.  

Befogták a Somostetőn felbukkanó  
anyamedvét és három bocsát 

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós, 
Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres 
Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

Kedves olvasóink!  
A húsvéti munkaszüneti napokon hirdetési irodánk nyitvatartása a kö-

vetkezőképpen módosul: 
– április 17., csütörtök: 10–14 óra között nyitva 
– április 18., 19., 20., 21.: ZÁRVA 
– április 22., kedd: 10–14 óra között nyitva. 
 Az április 17-i, Műsorkalauzt is tartalmazó ünnepi lapszám után a kö-

vetkező április 23-án, szerdán jelenik meg.  
Időközben a sürgős apróhirdetéseket (gyászjelentés, részvétnyilvání-

tás), illetve előfizetéseket a 0728-082-259-es telefonszámon fogadjuk, 
és a lap internetes felületén megjelentetjük. 

Népújság

Kirándulás 
Besztercére 
A Maros megyei Ma-

gyar Nyugdíjasok Klubja 
kirándulást szervez április 
26-án Besztercére.  

Érdeklődni  
a 0744-928-299-es  

vagy a 0265/264-442-es 
telefonszámon,  

naponta 9–14 óra között. 

Menyhárt Borbála
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Az erdélyi magyarok hatvan százaléka biztosra mondja, hogy szavaz a má-
jusi román államfőválasztáson, és ennek a körnek a 65 százaléka az RMDSZ 
által is támogatott Crin Antonescura szavazna – derül ki az Egyenlőbb Er-
délyért Mozgalom hétfőn Kolozsváron ismertetett felméréséből. 

A mozgalom akciószociológiai mun-
kacsoportja március 22. és április 6. kö-
zött végzett közlése szerint egész 
Erdélyre kiterjedő, reprezentatív, telefo-
nos megkérdezésen alapuló közvéle-
mény-kutatást aktuális közéleti kérdé- 
sekben. A Csata István és Kiss Tamás 
szociológusok, valamint Toró Tibor és 
Székely István Gergő politológusok 
részvételével elvégzett és a kutatók által 
finanszírozott felmérés 600 fős mintán 
készült, hibahatára 3,7 százalékos – kö-
zölték a sajtótájékoztatón. A felmérés a 
román államfőválasztásokra is kiterjedt, 
és a megkérdezettek 60,5 százaléka állí-
totta, hogy részt vesz a május 4-i vokso-
láson, 16,7 százalék azt mondta, 
valószínűleg elmegy szavazni, 6,7 szá-
zalék valószínűleg nem voksol, 9,6 szá-
zalék pedig biztosan nem megy el. A 
voksukat biztosra mondók 65 százaléka 
a bukaresti kormánykoalíció közös je-
löltjére, a Romániai Magyar Demokrata 
Szövetség (RMDSZ) által is támogatott 
Antonescura szavazna.  

A többi jelölt támogatottsága így ala-
kul a körükben: Nicuşor Dan bukaresti 

főpolgármesteré 12, Victor Ponta volt 
kormányfőé 10, Elena Lasconi USR-el-
nöké 8 százalékos. A megkérdezettek 
annak ellenére szavaznának Antones-
cura, hogy alacsony a volt liberális poli-
tikusba vetett bizalmuk. Két százalékuk 
nagyon megbízik, 27 százalék inkább 
megbízik, 20 százalék inkább nem bízik, 
34 százalék egyáltalán nem bízik meg 
benne, 17 százalékuk nem is ismeri. Egy 
korábbi, 2013-as felmérés szerint a teljes 
népesség körében 24 százalékos volt az 
Antonescuban inkább bízók, 54 százalé-
kos az inkább nem bízók aránya. Azért 
ilyen régi az adat, mert a politikus tíz 
éven át nem vett részt a közéletben. A 
pozitív változás az RMDSZ kampányá-
nak is tulajdonítható – hangzott el. A ta-
valyi államfőválasztásokra vonatkozóan 
a megkérdezettek 56 százaléka mondta 
azt, hogy egyetért az első forduló meg-
semmisítésével, 61 százalék pedig azzal 
értett egyet, hogy Călin Georgescut nem 
engedték indulni idén. A kutatók szerint 
ez azt mutatja, ha volt is egy Georgescu-
val szimpatizáló csoport a magyarok kö-
zött, ez mára már nem mérhető. A 

felmérés a többi politikusba vetett bizal-
mat mérve kimutatta, hogy Kelemen 
Hunor RMDSZ-elnök élvezi a legtöbb 
megkérdezett bizalmát: 28 százalék 
mondta azt, hogy nagyon bízik, 44 szá-
zalék inkább bízik a szövetségi elnök-
ben. Miután nem csak hazai politikusok 
voltak a listán, hozzá közelítő támoga-
tottsága Donald Trump amerikai elnök-
nek van, 13 százalék nagyon megbízik, 
17 százalék inkább megbízik benne. A 
román politikusok közül Crin Antonescu 
mellett Ilie Bolojan ideiglenes államfő 
örvend támogatásnak, utóbbiban a meg-
kérdezettek 5 százaléka nagyon, 23 szá-
zaléka inkább megbízik. Hasonló a 
Vladimir Putyin orosz elnök melletti ki-
állás is, de róla a 27 százaléknyi támo-
gató mellett a megkérdezettek 43 
százaléka azt mondta, egyáltalán nem 
bízik benne. Az EU-s vezetők iránti bi-
zalom az orosz elnök értékeinél alacso-
nyabbak. 

A felmérés eredményei szerint az erdé-
lyi magyarok többsége az RMDSZ-ben és 
a helyi önkormányzatokban bízik legin-
kább. Korábbi kutatásokkal összehason-
lítva nőtt a román kormányba, az Európai 
Unióba és a NATO-ba vetett bizalom. 
Utóbbi inkább az orosz terjeszkedés mi-
atti félelemmel áll összefüggésben – 
hangzott el a sajtótájékoztatón. (MTI) 

Államelnök-választás  
Az erdélyi magyarok hatvan százaléka biztosan szavaz 

Meggyőző volt a múlt heti találkozó Vlagyimir Putyin 
orosz államfővel, lehetőség nyílt az orosz–amerikai kapcso-
latok átformálására, és az orosz elnök végül kimondta, hogy 
a tűzszüneten túl tartós békét szeretne – mondta Steve Witkoff 
amerikai elnöki különmegbízott a Fox News amerikai televí-
zió Hannity című műsorában hétfőn. 

Witkoff az ukrajnai rendezésről és az orosz–amerikai kap-
csolatokról tárgyalt Putyinnal Szentpéterváron múlt pénteken. 
A megbeszélés mintegy négy és fél órán át tartott, az elnöki kü-
lönmegbízott azt mondta, hogy meggyőző volt a találkozó, és 
lehetőséget lát arra, hogy „átformálják az orosz–amerikai kap-
csolatokat néhány nagyon meggyőző kereskedelmi lehetőségen 
keresztül”. Elmondta, hogy a békemegállapodás rendkívül ösz-
szetett, és területi, biztonsági és egyéb kérdésekről is egyeztet-
tek. Witkoff úgy véli, hogy ez a régiónak is valódi stabilitást fog 
majd nyújtani. „A szövetségek stabilitást teremtenek” – jelen-
tette ki a különmegbízott, aki beszámolt arról is, hogy a tárgya-
láson végül azt is kimondta az orosz elnök, hogy a tűzszüneten 
túl tartós békét szeretne.  

Dmitrij Peszkov, a Kreml szóvivője a találkozó alatt a sajtó-
nak nyilatkozva nem zárta ki azt a lehetőséget, hogy Putyin és 
Donald Trump amerikai elnök az eszmecserét követően telefo-
non kapcsolatba léphet egymással. Witkoffnak ez már a harma-
dik látogatása volt Oroszországban, legutóbb március 13-án járt 
Moszkvában, akkor a különmegbízott magas rangú tisztségvi-
selőkkel találkozott, és Putyin is fogadta. (MTI)  

Putyin tartós békét szeretne 
Az ukrajnai háborúért három ember felelős, Vlagyimir 

Putyin orosz elnök mellett Joe Biden volt amerikai elnök és 
Volodimir Zelenszkij ukrán elnök – jelentette ki Donald 
Trump amerikai elnök hétfőn a Fehér Házban újságírók előtt, 
amikor fogadta Salvador elnökét.  

Az amerikai elnök kifejtette, hogy az első számú felelős 
az orosz elnök, akinek nem lett volna szabad elkezdenie a 
háborút, de megjegyezte, hogy elődjének, Bidennek és Ze-
lenszkijnek lehetősége lett volna megállítani azt. Trump hoz-
zátette, nem tehet mást, mint hogy megpróbálja megállítani 
a háborút, mert milliók haltak meg, és adott egy ország, 
amely területének 25 százalékát elveszítette, köztük legérté-
kesebb részeit. Arra a kérdésre, hogy beszélt-e az ukrán ál-
lamfővel az amerikai Patriot rakéták és kilövőberendezések 
vételére vonatkozó ukrajnai ajánlatról, Trump azt válaszolta, 
hogy Zelenszkij „állandóan vásárolni szeretne”. Az amerikai 
elnök kifejtette, hogy „amikor az ember egy háborúba bo-
csátkozik, tudatában kell lennie annak, hogy azt a háborút 
képes megnyerni, és nem kezd bele azzal, aki nála hússzor 
nagyobb, és aztán abban reménykedik, hogy az emberek 
majd adnak neki rakétákat”. Trump megjegyezte, hogy vé-
leménye szerint az ukrajnai háború lezárása felé jó úton 
halad, bízik az eredményben, és hozzátette, „nagyon hama-
rosan nagyon jó javaslatokat látunk majd” – mondta Donald 
Trump Nayib Bukele salvadori elnökkel való találkozóján 
jelen levő újságíróknak. (MTI)  

Jó úton a háború lezárása

A holland műkincsrablás újabb 
gyanúsítottja  

A holland rendőrség kedden bejelentette, hogy le-
tartóztattak egy ötödik gyanúsítottat a dák műkin-
csek elrablásának ügyében. A rendőrség politie.nl 
honlapján közzétett tájékoztatás szerint a 36 éves 
férfit a szülővárosában, Alkmaarban levő lakásán 
fogták el és tartóztatták le kedd reggel. A nap fo-
lyamán kihallgatták, hogy kiderítsék, milyen sze-
repe volt a rablásban. Az ellopott műkincseket nem 
találták meg. A nyomozás folyamatban van, koráb-
ban a holland hatóságok négy gyanúsítottat vettek 
őrizetbe, közülük hárman előzetes letartóztatásban 
vannak. (Agerpres)  

Bírság ingatlanfejlesztőknek  
Éves nettó árbevételük 1 százalékának megfelelő 
bírságot kaphatnak azok az ingatlanfejlesztők, akik 
más célra használják a leendő lakások vásárlóitól 
kapott előleget – többek között erről rendelkezik a 
szenátus által hétfőn elfogadott tervezet, amely az 
építkezésekről szóló 1995/10-es törvényt egészíti 
ki. A törvénytervezetet hétfőn első házként fogadta 
el a szenátus, 84 támogató és kilenc ellenszava-
zattal, 28 tartózkodás mellett. A felsőház jogi bizott-
sága nemrég módosításokkal hagyta jóvá az 
indítványt. Daniel Zamfir szociáldemokrata párti 
szenátor elmondta: a tervezet kötelezővé teszi, 
hogy a leendő lakások adásvételére vonatkozó 
ígéreteket vezessék be a telekkönyvbe, így az in-
gatlanfejlesztők nem tudják több vásárlónak is 
odaígérni ugyanazt a lakást. A tervezet ugyanakkor 
a leendő lakás teljes árának 15 százalékában 
szabja meg az előleg felső határát, és évi nettó ár-
bevételük 1 százalékát kitevő bírsággal bünteti 
azokat az ingatlanfejlesztőket, akik más célra 
használják fel a vásárlóktól kapott előleget. A jog-
szabályjavaslat azt is előírja, hogy az ingatlanfej-
lesztő vállalat csődje esetén a vásárlók 
úgynevezett kiváltságos hitelezőknek minősülnek, 
azaz ‘a román állam után’ elsőként kapják vissza 
a lakásért előre befizetett összegeket – magya-
rázta Zamfir. A törvénytervezetről a képviselőház 
szavaz döntő házként. (Agerpres)  

Újabb ukrán férfit mentettek meg  
a Máramarosi-havasokból  

A hegyimentők kedd hajnalban egy ukrán férfi ke-
resésére indultak, aki a Máramarosi-havasokon 
keresztül lépte át az ukrán–román határt, és a 112-
es sürgősségi hívószámon kért segítséget a nap 
első óráiban a román hatóságoktól. A férfit a havas 
több mint 1700 méter fölötti térségében találták 
meg, egy nehezen megközelíthető helyen – tájé-
koztatott Dan Benga. A Máramaros megyei Salva-
mont igazgatója elmondta, a hegyimentők azt 
tanácsolták az ukrán állampolgárnak, aki a nehéz 
terep miatt nem tudott már továbbmenni, hogy for-
duljon meg és válasszon egy másik utat az eresz-
kedéshez. Bár a férfi nem tartotta be pontosan a 
mentőcsapat utasításait, sikerült megtalálni. Mivel 
a kimerültségen és éhségen kívül nem volt más 
egészségi problémája, a mentőcsapat gyalogosan 
kísérte le hegy lábához. (Agerpres) 

Kaáli Nagy Botond 

Nemrég egy különleges rendezvényen vet-
tem részt, ám ezen esemény különlegessége 
– sajnos – nem a pozitív értéktartományban 
értelmezendő. Pedig szépen indult, és a célja 
is nemes. Egy pedagógusok által rendezett, 
hagyományőrző jellegűként is aposztrofál-
ható, kisiskolások számára szervezett vetél-
kedőről van szó, amely Marosvásárhely 
központi zónájában került megrendezésre. A 
verseny kezdetét követően azonban gyüle-
kező üzemmódba kapcsoltak a fellegek, és 
sejteni lehetett azt, amire gondoltunk ugyan, 
de az ellenkezőjében titkon reménykedve na-
ivan elhessegettük a gondolatot: azt, hogy itt 
nem gyermeket, hanem embert próbáló ese-
ménysor következik. 

A rendezvény ugyanis kora reggeltől késő 
délutánig tartott. És ezen időtartam alatt 
volt minden (mint a búcsúban). Természete-
sen ott voltak a versenyzők, maguk a gyere-
kek. Ám előadásaik közben, állítólag őket 
kímélendő, különböző aktivitásokat szúrtak 
be a szervezők, akiken a legcsekélyebb jele 

sem látszott annak, hogy észrevennék: a má-
sodik ilyen plusztevékenység után már egy 
versenyző sem érzett túlzott affinitást azok-
ban részt venni. És most finoman fogalmaz-
tunk. Ahogyan azt sem gondolták végig, 
hogy ez mennyire zökkenti ki a verseny döntő 
fordulójára érkező gyerekeket, akik produk-
cióik bemutatására várnak. Elég legyen 
annyi, hogy a rendezvény eme része reggel 
9 órától körülbelül délután 2 óráig tartott. 
Mondom, kisiskolásokról beszélünk, akik 
közül sokan az ország távoli szegleteiből ér-
keztek Marosvásárhelyre. 

De ez még mind semmi, ahogy mondta 
volt egyszer valaki, két fazék és egy kávéfőző 
felmagasztalása közben. A több kategóriát is 
versenyeztető, majd díjazó esemény délután 
is folytatódott, ekkor zajlottak a kiértékelők, 
majd az eredményhirdetés. És itt következett 
be az, amitől mindannyian tartottunk. A nem 
pedagógus szem számára is feltűnően kime-
rült gyermekek nem vehették át rögtön a dí-
jaikat, diplomáikat, á dehogy. Hosszú és 
unalmas szpícsek sora következett, majd a 

támogatók felsorolása, majd a szakadozva 
akadozó eredményhirdetés, majd a szerve-
zők felsorolása és a köszönetnyilvánítások 
hosszú sora, és miközben a sok gyerek, ille-
delemre való neveltetéséről tanúbizonyságot 
téve, sztoikus ábrázattal és érthető módon 
lelketlen tapsikolással, de fegyelmezetten, az 
első sorokban ülve hallgatta végig a szerve-
zők többségének egymást dicsőítő sorait, va-
lószínűleg a pokolba kívánta már az egészet. 
Ahogyan a közönség nagy része is, amelynek 
tagjai egymás között ezt bizony közszemlére 
is tették, de e közszemle nem érte el a szer-
vezőcsapat öntömjénező példálózásának 
emelkedetten euforikus szféráit. 

És ismét azt tapasztaltuk, mint oly sajná-
latos módon annyiszor. Egy valóban dicsé-
rendő, egyedi és nívós tartalmú, értékes 
résztvevőkben gazdag esemény elbukik az 
agyonszervezésen, az esetlegesen szükséges 
rögtönzéstől való merev és száraz tartózko-
dáson, az előírt dramaturgiához való ra-
gaszkodáson, a majd-mi-megmutatjuk-hogy- 
kell-ezt-csinálni attitűdön, amelyben a tar-

talom egy idő után csak a ciráda szerepét 
töltötte be, és maga a ciráda, az egoista ön-
vastaps vált főszereplővé. Miközben a valódi 
főszereplők – az ország megannyi vidékéről 
idesereglett, órákon keresztül várakozó, elő-
adó, majd a koncentrációjukat megtörő és 
idejüket rabló játékokra kényszerített gyere-
kek – mintha senkit sem érdekeltek volna 
már, mintha nem is róluk szólt volna az 
egész, mintha fel lettek volna áldozva a szer-
vezők hosszú, önreklámozó passzusainak ol-
tárán. 

És megint el kellett gondolkodnunk azon, 
hogy az említett, valóban nemes szándékkal 
létrehozott versenyek többsége mennyire 
korszerűtlenné, porossá, fárasztóvá vált a 
huszonegyedik század pergő ritmusának kö-
zepette, és hogy azok szervezői mennyire ré-
misztő módon nem tudnak lépést tartani 
azzal a korral, amelyben felnőnek azok, akik 
számára ezeket szervezik. Itt és e tekintetben 
üvöltővé vált a szervező és a részt vevő ge-
nerációk közötti különbözőség, és szomo-
rúvá az a tehetetlenség, az a hozzá nem 
értés, vagy éppen az a dac, amellyel a szer-
vezőcsapat a múlt századba pozicionálta a 
jövő felnőttjeinek szánt versenyét.

AKTUÁLIS A merevség ára



Március 7–28. között rendezték meg a Sapientia Erdélyi Magyar 
Tudományegyetem Marosvásárhelyi Karán az egyetemi nyílt na-
pokat azzal a céllal, hogy interaktívan bemutassák az egyetemet 
és a diákéletet. A rendezvénysorozatról, az alap- és mesterképzé-
sekről, valamint a friss diplomások szakmában való elhelyezkedé-
séről a kar dékánjával, dr. Domokos Józseffel beszélgettünk.  

Szeredai Vivien 

– Mióta rendezi meg a Sapientia 
a nyílt napokat, és miért volt fontos 
egy ilyen programsorozat kialakí-
tása?  

– Az egyetem saját programsoro-
zatát már több mint tíz éve szervez-
zük, rendszerint tavasszal. Emellett 
az MMDSZ-szel (Marosvásárhelyi 
Magyar Diákszövetség) közösen is 
szervezünk nyílt napokat, 2024 
őszén már huszonegyedik alkalom-
mal került erre sor. Mivel külső in-
tézmények részéről folyamatosan 
érkeztek látogatási kérelmek,  fon-
tosnak tartottuk, hogy ezeket a láto-
gatásokat szervezett módon tudjuk 
lebonyolítani. 

– Mi a tapasztalat, érdeklődnek-
e a diákok az esemény iránt? 

– Határozottan. Tavaly több mint 
ezren vettek részt a nyílt napokon, 
ezt – úgy tűnik – idén sikerült felül-
múlni, mivel még ebben a hónap-
ban is fogadunk olyan csoportokat, 
amelyek túljelentkezés miatt lema-
radtak a nyílt napokról. Az esemény 
népszerűségét az is bizonyítja, hogy 
egyre nagyobb szervezői csapatra 
van szükség a zökkenőmentes lebo-

nyolításhoz. A főszervező, Ungvári 
Zsuzsi PR-felelős mellett a HÖK 
(Hallgatói Önkormányzat) több 
mint 50 tagja és rengeteg tanár kol-
léga is részt vesz az előkészületek-
ben és a programok koordiná- 
lásában. Kiemelném, hogy ez a ren-
dezvénysorozat az egyik legfonto-
sabb népszerűsítési akciónk. „Az 
egyetem házhoz megy” kampány 
tudatosítja az emberekben, hogy lé-
tezik a Sapientia egyetem, de aki 
tényleg érdeklődik a szakjaink iránt, 
az itt, a nyílt napokon belül tapasz-
talhatja meg igazán, hogy mire szá-
míthat, ha hozzánk felvételizik. 

– Melyek a legnépszerűbb szakok?  
– Az informatika nagyon keresett 

szakunk, évek óta túljelentkezés 
van rá. A kommunikáció és közkap-
csolatok, illetve a számítástechnika 
ugyancsak nagy érdeklődésnek ör-
vendenek, de amit kiemelnék, mint 
újonnan felkapott szak, az a tájépí-
tészet. Általánosságban elmond-
ható, hogy az egyetemen kínált 
szakok közkedveltek, talán a táv-
közlés az, ami kissé kilóg a sorból.  

– Ugyanez elmondható a mester-
képzésekről is?  

– A Marosvásárhelyi Karon négy 

mesterképzés van: a fejlett mecha- 
tronikai rendszerek, a szoftverfej-
lesztés, a növényorvosi és a számí- 
tógépes irányítási rendszerek szak, 
ezek közül a szoftverfejlesztés szá-
mít a legnépszerűbbnek. Kiemel-
ném, hogy a mesterképzésen való 
részvételi szándékot nagymérték-
ben befolyásolja a munkaerőpiac 
felszívó hatása. Azokban az idősza-
kokban, amikor nagyobb a dolgozói 
kereslet, a diákjaink sok esetben 
már harmad-, negyedéven el tudnak 
helyezkedni cégeknél, aminek kö-
vetkeztében jelentősen lecsökken a 
mesterképzésre jelentkezők száma, 
amikor azonban egy kis recesszió 
van, és kevesebb hallgatót alkal-
maznak, mindig több diákot tudunk 
beiskolázni. Ebben az évben az IT-
iparban volt érzékelhető visszaesés, 
emiatt szinte megduplázódott a 
szoftverfejlesztéses mesteris hallga-
tók száma, de a többi szakon is ér-
zékelhető volt a létszám növeke- 
dése.  

– Tervben van-e további mester-
képzések elindítása is?  

– A társadalomtudomány és 
humán szakterületen is megnőtt a 
képzéseink iránti érdeklődés, ezért 
folyamatban van a kommunikáció 
és közegészségügy szakok számára 
egy közös mesterinek az előkészí-
tése. A fordító-tolmács szak eseté-
ben szintén van hasonló kezdemé- 
nyezés.  

– Mi a tapasztalat, mennyire tud-

nak elhelyezkedni a frissen végzett 
diákok? 

– A Sapientia képzései kifejezet-
ten gyakorlatorientáltak, az oktatás 
fontos részét képezik a szakmai 
gyakorlatok, amelyek során a diá-
kok különböző cégeknél, intézmé-
nyeknél kóstolhatnak bele szak- 
májukba. Sok esetben ennek kö-
szönhetően már az egyetem elvég-
zése előtt sikerül a hallgatóknak 
elhelyezkedni. Ez nyilván szak-
függő, az IT-szektor, a számítás-
technika és az automatizálás emel- 
hető ki a leginkább, mivel ott a leg-
nagyobb a szakmában való elhe-
lyezkedés aránya.  

A humán szakok szintén jó 
arányt képviselnek. Általánosság-
ban azt mondhatom, hogy a hallga-
tóink több mint felének sikerül a 
végzés utáni első évben elhelyez-
kedni a szakmában. Fontos hoz- 
zátenni, hogy a statisztika részét ké-

pezik azok a hallgatók is, akik to-
vább folytatják felsőfokú tanulmá-
nyaikat, így az arány szinte 100%- 
osra tehető. Figyelemmel követjük 
végzett hallgatóink karrierét, van 
egy folyamatosan frissülő kimuta-
tásunk, amelyben szakokra le-
osztva, évekre visszamenőleg meg- 
tekinthető, hogy milyenek az elhe-
lyezkedési lehetőségek. Ezek pub-
likus információk, a dékáni jelen- 
tésekben megtekinthetők. Emellett 
az alumni adatbázisunk is napra-
kész. 

A Sapientia EMTE Marosvásár-
helyi Karára való jelentkezéssel 
kapcsolatos minden információ 
megtalálható a kar honlapján. A be-
iratkozás – az előző évekhez hason-
lóan – online platformon fog tör- 
ténni az érettségi eredmények ki-
függesztését követően, erről a ké-
sőbbiekben az egyetem pontos in- 
formációkkal szolgál. 

Egyre több a résztvevő 
Nyílt napok, pályaválasztás, Sapientia 

4●NÉPÚJSÁG                                                                                                             AKTUÁLIS                                                                                                      2025. április 16., szerda 

Fotó: A Sapientia EMTE Marosvásárhelyi Kara 

Egy napra bezárták a parajdi só-
bányát, viszont a létesítmény lá-
togatható lesz a következő idő- 
szakban – tájékoztatják az érdek-
lődőket. A bánya hétfőn „mű-
szaki problémák miatt” nem volt 
látogatható, de nincsenek komo-
lyabb gondok, így kedd reggeltől 
ismét lemehettek a turisztákat 
szállító buszok a föld mélyébe.  

Ezúttal csak szellőztetni kellett a 
turistákat fogadó tárnákat, ahol a bá-
nyában levő vízszivárgás miatt túlsá-
gosan párás volt a levegő – 
tájékoztatta a sajtót Sebestyén József 
igazgató, hozzátéve, hogy volt újabb 
vízszivárgás, de a turisztikai és keze-
lőrészlegtől távolabb, ezért az semmi-
képp sem veszélyezteti a látogatókat. 
Habár egyes internetes források sze-
rint a látogatás szüneteltetése hétfőre 
és keddre szólt, megkeresésünkre a 
fejlesztési igazgató megerősítette, 
hogy csak hétfőn tartottak zárva, ki-
zárólag szellőztetés végett, keddtől 
újra fogadják a látogatókat. 

A helyzet nem érinti a húsvéti nyit-
vatartást sem. Az ortodox és a nyugati 
keresztény egyházak húsvétjának 
egybeesése és a jövő heti iskolai szü-

net miatt a következő napokban na-
gyon sok látogatóra számítanak. A ta-
valy a bányába 470 ezer látogató 
lépett be, majdnem annyi, mint egy 
évvel korábban, és ezt a számot olyan 
körülmények között érték el, hogy ta-
valy nyár elején egy hónapig zárva 
volt a létesítmény.  

Az elmúlt években többször is 
gondot okozott a bányavállalatnak a 
vizek beszivárgása: 2022-ben közel 
két hónapig (július 23. és szeptember 
16. között) azért szünetelt a látogatás, 
mert talajvíz folyt be a bányába, és a 
szivárgást csak nagy nehézségek árán 
tudták megfékezni. 2023 elején a hó-
olvadás és az esőzések miatt ismét be-
jutott a talajvíz, de akkor – szintén a 
mostanihoz hasonlóan – csak a levegő 
minőségén rontott a párásodás, ezért 
csak egy átszellőztetés erejéig kellett 
bezárni a turisztikai részleget. Tavaly 
viszont jóval nagyobb gond jelentke-
zett: a bánya fölött elfolyó Korond-
pataka a sós talajt kimosva jutott be 
bányába, ezért május 15. és június 15. 
között újra le kellett zárni és szünetel-
tetni a látogatást, amíg a vízügyi igaz-
gatóság a patak medrében dolgozott, 
hogy a vizet csőbe vezethesse a prob-
lémás szakaszon. (GRL)

Be kellett zárni a sóbányát 
A román csapat először a Drakula-mí-

toszt szerette volna megjeleníteni, de a 
marketinges szakértő tanácsára az orszá-
gunkra jellemző sziklás, hegyes dombor-
zati formákat alakítottak ki, háttérben 
egy kastéllyal, amely utalt az erdélyi le-
gendás helyekre. Nem véletlenül, hiszen 
a verseny alkalom volt az adott ország 
gasztronómiai és turisztikai vonzerejének 
a népszerűsítésére.  

– Számomra igencsak megtisztelő, 
hogy az első romániai válogatottban 
egyetlen magyarként részt vehettem. Ez annak a 
szaktudásnak is köszönhető, hogy az otthoni gya-
korlatokon sikerült időben – három és fél óra alatt – 
elkészíteni az asztalt, így nélkülözhetetlenné vál-
tam. Számomra előnyt jelentett az is, hogy nemcsak 
hentesként, hanem szakácsként is dolgozom, így 
nekem a félkész ételek előkészítése sem jelentett 
különösebb gondot. A romániai válogatottnak – 
ugyanakkor személyesen mint a Petry cég képvise-
lőjének is – óriási szakmai tapasztalatot jelentett az, 
hogy ott lehettünk a világ legjobbjai között, akik, 
bár vetélkedő volt, nem ellenfelekként, hanem kol-
légákként fogadtak, és úgy éreztük magunkat, 
mintha egy igazi nagy családba tartoznánk. Ez szak-
mai elismertséget jelent mind a csapatnak, mind 
nekem, továbbá azt is, hogy jelenlétemmel képvi-

selhettem azt a több évszázados hagyo-
mányt, amelyet a marosvásárhelyi mé-
szárosok céhe bizonyítottan az 1300-as 
évektől meghonosított a Maros-parti 
városban – mondta Bíró László, majd 
hozzátette: – Ebben a szakmában csak 
akkor haladsz, ha megfelelő alázattal 
közelítesz a kollégákhoz, értékeled a 
szaktudást, segíted az újakat, hogy a 
nyomdokaidba lépjenek, számomra ez 
volt az egyik legnagyobb tanulság, amit 
magammal hoztam Párizsból.  

Bíró László azt is elmondta, hogy 
szükség lenne olyan szakiskolákra, ahol – a világ-
versenyen tapasztaltakhoz mérten – képeznének 
szakembereket, ugyanakkor a vásárlókat, a gasztro-
nómiai kultúrát is kellene fejleszteni, első lépésként 
talán azzal, hogy a fogyasztókat tájékoztassák a mé-
szárszékben, hogy milyen húsból mi készíthető. 
Például a részt vevő országoktól eltérően nálunk ke-
vésbé „divatosak” a félkész termékek, holott a jól 
fűszerezett, különböző ízvilágnak megfelelő készít-
mények vásárlása sokat segítene a konyhai munkán, 
és természetesen szélesítené a kínálatot is. A ven-
déglátóiparnak is fel kellene karolnia az ilyen kez-
deményezéseket – tette hozzá a mesterhentes, aki 
azt is elmondta, hogy a tulajdonképpeni verseny 
március 30-án volt, amikor az inasok léptek pályára, 
a mesterek vetélkedőjét 31-én tartották, amikor 

eredményt is hirdettek. A vi-
lágversenyen az első három 
országot nevezték meg, a kö-
vetkező sorrendben: 1. Fran-
ciaország, 2. Németország, 3. 
Ausztrália, ezenkívül több ka-
tegóriában is osztottak egyéni 
elismeréseket külön-külön. A 
világ legjobb marha-, sertés-, 
szárnyas- és juhhúskészít- 
ményét, ugyanígy az említett 
húsokból készült legjobb kol-
bászokat is díjazták. A romá-
niai csapat számára – az 
olimpiai hasonlattal élve – a 
legjobb nyereség a részvétel, 
a tapasztalatszerzés volt – 
hangsúlyozta Bíró László. 

Életre szóló szakmai élmény 
(Folytatás az 1. oldalról)

Bíró László, Marosvásárhely képviselője Forrás: Măcelari de Elită Fotó: salinapraid.ro 



A Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem 
Tanárképző Intézete által szervezett kon-
ferencián bemutatták a RESCUR nemzet-
közi rezilienciafejlesztő program erdélyi 
adaptációjának részeredményeit is, külö-
nös tekintettel a roma gyerekekre. Az 
óvodásoknak és kisiskolásoknak szóló 
programot egy máltai egyetem öt másik 
felsőoktatási intézménnyel együtt fej-
lesztette ki 2015-ben, majd 2022-ben újí-
tották fel. A program a szocioemocionális 
képességek fejlesztését célozza, vala-
mint a rugalmas alkalmazkodás terén is 
fontos tudásanyagot tartalmaz. 

Az idei tanévben 12 pedagógus vállalta a 
program magyar nyelvű változatának az adap-
tációját, és  folyamatban van az eredmények 
felmérése – mondta dr. Lazsádi Csilla, a 
Babeș–Bolyai Tudományegyetem Pedagógia és 
Alkalmazott Didaktikai Intézetének adjunktusa, 
aki külön kiemelte azt, hogy a gyermekek kö-
rében nagy sikere van a programnak. A szülők 
körében viszont megoszlanak a vélemények. A 
diákok szülei is részt kell (vagy legalábbis kel-
lene) vegyenek a programban, van, ahol ez pe-
dagógusi unszolásra bekövetkezett, és azóta a 
szülők is élvezik a foglalkozásokat, azonban a 
bevonás (pl. az írástudatlanság miatt) nem min-
denütt sikerült. Dr. Lazsádi Csilla őszintén be-
szélt arról is, hogy vannak még olyan elemek a 
programban, amelyeket adaptálni kell. Egyrészt 
vannak olyan kifejezések, amelyek angolul na-
gyon természetesek, viszont magyarul – külö-
nösen a gyermekek számára – nem, másrészt 
egyes meséket és játékokat is csiszolni kell még 
annak érdekében, hogy azok még inkább élvez-
hetők legyenek az erdélyi diákok számára. 

Tálas Ferenc, a marosvásárhelyi Szivárvány 
Iskola tanítója elmondta, hogy az osztályában 

26 roma gyermek tanul, és az első képzés után 
komoly kérdések merültek fel benne, hogy ho-
gyan fogja tudni alkalmazni a módszereket a 
csoportjában. Kisebb léptékben, leegyszerű-
sítve nagyon jól működik, tehát kijelenthető, 
hogy alkalmazható roma gyermekek esetében 
is, csak közelebb kell vinni az ő kultúrájukhoz, 
nyomatékosította Tálas Ferenc, kiemelve, hogy 
az osztályközösség nagyon élvezi a gyakorla-
tokat, a következő (nagy) lépés pedig az lesz, 
hogy a teljes iskolára kiterjesszék a programot, 
amely nagyban segít a felzárkózásban. 

– Erdély-szerte rengeteg pedagógus szembe-
sül azzal, hogy a roma közösségek elszigetelve, 
diszkriminálva tanulnak, léteznek, de szeren-
csére vannak olyan szakemberek, akik erre  
figyelnek, és segítik a pedagógust a munkájá-
ban – mondta Tálas Ferenc. 

– A pedagógusokban megfigyelhető egyfajta 
félelem, amikor a hátrányos helyzetű közössé-
gek felzárkóztatásáról, oktatásáról van szó. 
Mindentől félünk, ami egy kicsit ismeretlen, de 
a RESCUR program is arra törekszik, hogy a 
veszélyeztetett, kiszolgáltatott helyzetben lévő-
ket felkarolja, közösségbe integrálja őket –  
mondta dr. Lazsádi Csilla. Ezt kiegészítve Tálas 
Ferenc elmondta, hogy nagyon fontos lenne, 
hogy az oktatáspolitikával foglalkozó szakem-
berek irányítsák a pedagógusokat a program 
felé, hiszen ezzel lehet csökkenteni a szegregá-
ciót, így lehet elérni azt, hogy a hátrányos hely-
zetű közösségekkel is nagyobb számban 
foglalkozzanak a pedagógusok, és elkezdődjön 
a felzárkóztatás.  

A RESCUR program is rávilágít arra, hogy 
mennyire fontos a másság elfogadása, meny-
nyire fontos a multi- és interkulturalitás az ok-
tatásban, továbbá, hogy az oktatási rendszer 
igenis oda kellene figyeljen a hátrányos hely-
zetű diákokra. (N.B.Sz.) 

RESCUR – a rezilienciafejlesztő tanterv 
Valós segítség a felzárkóztatásban 

Újabb csarnokkal bővült  
a deményházi sertésszaporító farm 
A meglévő mellett újabb korszerű 
csarnokkal bővült a deményházi ser-
tésszaporító farm. Az új csarnok a 
mezőgazdasági minisztérium által 
biztosított finanszírozással jött 
létre, a beruházás értéke 2,4 millió 
euró, amiből 1,8 millió euró vissza 
nem térítendő támogatás. A bővítés 
révén a farm férőhely-kapacitása 
414-re nőtt, és a tervek szerint 
évente 25 ezer malacot tudnak majd 
értékesíteni. A beruházást, amely 
hozzájárul a szaporítási és sertéste-
nyésztési ágazat fejlődéséhez Maros 
megyében, nemrég adták át. 

Menyhárt Borbála 

A Deményháza határában lévő gazda-
sági egység 2017-ben jött létre Káli Zoltán 
és Káli Levente vállalkozók ötlete nyo-
mán. Az első beruházás, azaz az első csar-

nok, amit európai uniós alapokból hoztak 
létre, 2022-ben készült el, és 370 sertés 
befogadására alkalmas. A farmot 2022 
nyarán telepítették be sertésekkel, és a 
szaporítási folyamat nyomán azóta 24 ezer 
malacot szállítottak eladásra az ország kü-
lönböző részein működő hizlaldákba. A 
második, 414 férőhelyes csarnokot, amit 
április elején avattak fel, a Mezőgazdasági 
és Vidékfejlesztési Minisztérium által biz-
tosított finanszírozással hozták létre, a be-
ruházás összértéke 2,4 millió euró, amiből 
1,8 millió euró vissza nem térítendő támo-
gatás. A korszerű csarnokban minden – az 
állatok etetése, itatása, illetve maga a sza-
porítási folyamat is – automatizált, mind-
össze két alkalmazottra van szükség az 
üzemeltetéséhez. Az új csarnok betelepí-
tése után az állatok száma 784-re fog nőni,  
az üzemeltetők célkitűzése az, hogy 2026-
ra 25 ezer malacot tudjanak értékesíteni az 
országbeli farmoknak. 

A Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem Tanárképző Intézete április 
9-én szervezte meg a Művészet a nevelésben – sokszínűség és 
multikulturalitás az oktatásban című nemzetközi konferenciáját, 
amelynek keretében a másság elfogadását és a multi-, valamint 
interkulturalitással kapcsolatos problémákat dolgozták fel. 

Nagy-Bodó Szilárd 

Erdélyben, Marosvásárhelyen, a 
tűzhöz közel kiemelten fontos ezek-
kel a kérdésekkel foglalkozni, nem 
szabad úgy tenni, mintha ezek nem 
lennének jelen az oktatásban, muta-
tott rá dr. Bakk-Miklósi Kinga pszi-
chológus, egyetemi tanár, a 
Marosvásárhelyi Művészeti Egye-
tem Tanárképző Intézetének veze-
tője, a konferencia főszervezője, aki 
azt is kiemelte, hogy mind a peda-
gógusoknak, mind az oktatásban 
részt vevőknek előnyösebb, ha tisz-
tábban látnak ezen kérdésekben. 

Nem elhanyagolható az a tény 
sem, hogy a magyar társadalom 
egyre zártabb, az erdélyi emberek 
pedig egyre inkább hajlamosak 
arra, hogy minden mássággal kap-
csolatos kérdést a szőnyeg alá se-
perjenek, miközben mind agresszí- 

vebbé válik a hétköznapi narratíva. 
Dr. Bakk-Miklósi Kinga szerint az 
egyetlen dolog, amit tenni lehet a 
megfékezés és a tudatosítás érdeké-
ben, hogy beszélnek a problémáról. 
Kifejezetten fontos ez a pedagógu-
sok körében, hiszen a tanárok refe-
renciaszemélyek az elfogadás tekin- 
tetében.  

Nagyon fontos, hogy az oktatók-
nak legyen egy hiteles és egészsé-
ges álláspontja ezen kérdés kap- 
csán, nyomatékosította a pszicholó-
gus, rámutatva arra is, hogy ha nem 
is beszélnek a kérdésről a pedagó-
gusok, a diákok akkor is sokat ta-
nulnak a megnyilvánulásaikból, 
ami a másság elfogadását illeti. De 
nem elhanyagolható a szülők sze-
repe sem, akik szintén referencia-
személynek számítanak ezen attitűd 
átadásában.  

A másság elfogadásának kér- 

dését közös ügyünkként kell kezel-
jük, fogalmazott Dr. Bakk-Miklósi 
Kinga. 

A konferencián szerepet kapott a 
mesterséges intelligencia is, Ko-
lozsvárról, a Pszichológia Karról 
hoztak egy robotot, ami tökéletesen, 
gesztikulációval egybekötve mutat-
kozott be a közönségnek, ezzel is 
alátámasztva azt, hogy a technoló-
gia folyamatosan fejlődik, és egyre 
nagyobb teret hódít magának. 
Azonban ezzel együtt sem szabad 
elfelejteni, hogy a mesterséges in-
telligencia még nem helyettesíti a 
humán erőt, ugyanakkor nem tud-
juk, hogy milyen irányba halad a 
fejlődés, de jelen állás szerint nem 
nála van a főszerep, mondta a Ma-
rosvásárhelyi Művészeti Egyetem 
Tanárképző Intézetének vezetője. 

A főszervező sikeresnek ítélte 

meg az idei konferenciát, amelyre 
sokkal többen jelentkeztek, mint az 
előző években, ez a terem telítettsé-
gén is meglátszott, ahova menet 
közben újabb székeket kellett be-
vinni, hogy a közönség nagy részé-
nek legyen lehetősége leülni. „Úgy 
érzem, hogy mind a tanárkollégá-
kat, mind a diákokat megmozgatta 
az idei konferencia témája” – 
mondta az egyetemi tanár, aki azt is 
hozzátette, hogy sikeresek voltak a 
sokszínű és érdemi beszélgetések, 
illetve találkozások. „Ezek fényé-
ben idén is sikeresen tudtuk zárni a 
konferenciát, amely örömre ad 
okot” – mondta dr. Bakk-Miklósi 
Kinga. 

A rendezvényen előadást tartott 
dr. Bethlenfalvy Ádám, a Károli 
Gáspár Református Egyetem elő-
adója is, aki lapunknak adott inter-

jújában elmondta, hogy hatalmas 
szerepe van az oktatásban annak, 
hogy a tanár képes legyen beleélés-
sel beszélni egy témáról, viszont 
ennél is sokkal fontosabb, hogy a 
diákok beleéljék magukat, mindeb-
ben kulcsszerepe van a drámapeda-
gógiának. 

A drámapedagógia nem azt je-
lenti, hogy a tanár színész kell le-
gyen, hanem azt, hogy emberi 
betekintést kínáljon egy-egy prob-
lémába, továbbá ezeket nem elvont 
problémaként kell bemutatnia, 
hanem emberi nézőpontot kell kí-
nálni egy társadalmi jelenségre, em-
pátiával kell foglalkozni az adott 
üggyel, fogalmazott dr. Bethlen-
falvy Ádám, és azt is hozzátette, 
hogy ezen módszer elsajátítása 
miatt lenne fontos, hogy a tanárkép-
zés része legyen a drámapedagógia. 

Ha a pedagógusok ismerik ennek 
az eszköztárát, amit nem mellesleg 
a tárgyi tanításban is tudnak kama-
toztatni, akkor képesek olyan fik-
ciót teremteni, ami a valós életből 
táplálkozik, és ami biztonságos a di-
ákok számára, hogy elmélyüljenek 
benne, mondta a szakember, rámu-
tatva, hogy ez a fikció képes lelas-
sítani és vizsgálhatóvá tenni a 
mindennapi történéseket. 

Dr. Bethlenfalvy Ádám sem fe-
lejtette el megemlíteni a mestersé-
ges intelligenciát, úgy fogalmazott, 
hogy nagyon jól lehet használni in-
formációgyűjtésre és tervezésre, 
azonban az emberi jelenlétet, az 
empátiát nem tudja pótolni. A szak-
ember a jövőt illetően úgy fogalma-
zott, hogy az oktatás terén nagyon 
sok minden múlik a döntéshozókon, 
de az is egy fajsúlyos szempont, 
hogy a pedagógusok legyenek nyi-
tottak az újra, és vigyék be az osz-
tályokba a legújabb technológiákat, 
erre viszont a rendszer is lehetősé-
get kell teremtsen számukra.

Művészet a nevelésben – sokszínűség és multikulturalitás az oktatásban 
Ügyünkként kell kezeljük a másság elfogadását! 

Dr. Bakk-Miklósi Kinga                  Forrás: Tálas Ferenc Facebook-oldala 

Telt ház a konferencián                  Forrás: Tálas Ferenc Facebook-oldala 
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Fotó: Nagy Tibor



reményteli húsvétot 
kíván a város  

minden lakójának!

Moldovan Ioan Cristian polgármester,  
Kis István alpolgármester

Áldott húsvétot kíván  
a község lakóinak 

a Magyarói Polgármesteri  
Hivatal.

Kristóf József Lóránt  
polgármester,  
Varga József  

alpolgármester

A Marosludasi  
Polgármesteri 

Hivatal 

Üdvöz légy, szép húsvét napja, 
szent hitünknek vagy alapja. 

Áldott ünnepet  
kíván 

a Nyárádkarácsoni  
Polgármesteri Hivatal  

munkaközössége  
és a tanács nevében 

Bodó Károly Gyula polgármester,  
Nagy Csaba István alpolgármester

„Húsvéti reggel, tavaszi kedvvel 
zeng a berekben: Feltámadott!”

Nyárádmagyarós  
Polgármesteri Hivatala

örömteli húsvétot kíván.  

Kacsó Lajos  
polgármester  

„Néked int a hóvirág, barka bontja bársonyát.  
Itt a tavasz: kikelet, a húsvét  közeleg.” 

Áldott ünnepet kíván 

a Csíkfalvi Polgármesteri  
Hivatal. 

Varga Ervin polgármester,   
Móga Albert Attila alpolgármester

„Kibújt a nefelejcs, rikít a kikerics, 
madárhad felesel,  

hónak már híre sincs!”

Megújult reményt, 
hitet kíván húsvét  

alkalmával 
a Mez csávási Polgármesteri Hivatal 

és a helyi tanács nevében 

Szabó József Levente 
polgármester 

A Gernyeszegi Polgármesteri Hivatal 
és a helyi tanács nevében 

áldott húsvétot  
kíván a község  

minden lakójának 

Kolcsár Gyula polgármester,  
Szabó Ern  alpolgármester

Vámosgálfalva Polgármesteri Hivatala 
és a helyi tanács nevében 

Balog Elemér polgármester,  
Szentgyörgyi Anna alpolgármester

A feltámadás ünnepén 
köszönti a község  

minden lakóját 

a Marosszentkirályi Polgármesteri 
Hivatal és a helyi tanács. 

Budian Petru Ionu  polgármester,  
Gál Sándor alpolgármester

Istent l megáldott 
húsvétot kíván  

a Nagyernyei Polgármesteri Hivatal. 

Jánosi Ferenc  
polgármester,  

Siklódi Csongor  
alpolgármester

„Tavasz van, íme,  
 hatalmas ige  
zuhog a szívre:  
Feltámadott!”

Áldott ünnepet kíván  

a Dózsa György-i Polgármesteri Hivatal.  
Iszlai Tibor  

polgármester,  
Dombi Ferenc  
alpolgármester

Békés, reményteli  
húsvétot kíván  

a város lakóinak

Moldovan Hora iu-Octavian  
polgármester,  

Botezan Puiu Marius  
alpolgármester

Áldott húsvétot kíván  
alkalmazottainak  

és a község lakóinak 

az Ákosfalvi Polgármesteri Hivatal  
és a helyi tanács. 

Osváth Csaba  
polgármester,  

Veres Gáspár Ervin  
alpolgármester
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a Radnóti  
Polgármesteri Hivatal. 

A feltámadás ünnepén 
er ben, egészségben,  

áldásban gazdag  
húsvétot kíván 

Takács Szabolcs István  
polgármester

a Koronkai Polgármesteri Hivatal és

A feltámadás ünnepe ébressze fel  
bennünk újra az örök élet reményét!  

 
Áldott húsvétot kíván  

 
a Backamadarasi Polgármesteri Hivatal. 

  
Sz cs Antal polgármester,  

Mészáros Mózes alpolgármester

Áldott húsvétot kíván  

„Virág nyíljon, sok szeretetvirág,  
Töltsd a bens d abból, mit Krisztus kínál!” 



Áldott húsvétot kíván  
valamennyi lakójának  

Balavásár község önkormányzata  
és képvisel -testülete nevében  

Varga András Adorján polgármester,  
Magyarosi Gy z  alpolgármester

„Húsvéti reggel, tavaszi kedvvel 
zeng a berekben: Feltámadott!”

Békés, boldog húsvétot kíván  

a Sóváradi Polgármesteri Hivatal.

Áldott húsvétot 
kíván a község  

lakóinak 

Kerel szentpál  
Polgármesteri  

Hivatala.  
Simon István  
polgármester 

Zsigmond Pál  
polgármester,  

Tóth István  
alpolgámester

A feltámadás ünnepe 
töltse el szívüket lelki  
békével, reménnyel! 

Ezt kívánja  
a Nagysármási  

Polgármesteri Hivatal 
nevében 

Botezan Valer polgármester,  
Trombitás Jolán  
alpolgármester

Áldott, egészségben eltöltött 
húsvétot kíván

a Mez madarasi Polgármesteri Hivatal 
és a helyi tanács.

Kovács Ilona  
polgármester,  

Borbély Rudolf  
alpolgármester

„Ne féljetek, higgyetek! 
Örvendezzen szívetek! 
Isten Fia feltámadott!”

A Székelyhodosi  
Polgármesteri Hivatal  

és a helyi tanács 

áldott húsvétot kíván.

„Eljött húsvét reggele, 
Feltámadásunk édes ünnepe. 
Pattognak a rügyek, s virít a virág. 
A harang zúgása hirdet ünnepet.” 

Áldott ünnepet kíván  

a Marosszentannai  
Polgármesteri Hivatal. 

 Moldovan Dumitru polgármester,  
 Makai Sándor alpolgármester

Áldott  húsvétot  
kíván 

a Székelyberei Polgármesteri 
Hivatal. 

Benedekfi Csaba 
polgármester 

„Ibolya, ibolya 
virítsz már a réten, 
gyönyörködsz este 
víg tücsökzenében.”

ezt kívánja  
a Marosvécsi Polgármesteri 

Hivatal nevében 

Ördög Ferenc polgármester,  
Vita István alpolgármester

a Kibédi Polgármesteri Hivatal.

Zakariás Botond  
polgármester,   
Dósa Sándor  

alpolgármester

„Húsvéti boldog lélekkel 
dicsérjük Istent énekkel. ”

Nyárádgálfalva Polgármesteri Hivatala.  

„Néked int a hóvirág, barka bontja 
bársonyát.  
Itt a tavasz: kikelet, a húsvét közeleg.” 

„Örömhírek jönnek széles nagyvilágból: 
Jézus, megváltónk feltámadt sírjából!”

„Húsvéti tiszta fény ragyog 
el zve minden árnyat: 
a Megváltó feltámadt!” 

Áldott húsvétot  
kíván  Örömteli húsvétot, 

egészséget kíván 

Nyárádremete  
Polgármesteri Hivatala.

Marossárpatak önkormányzata 
és a helyi tanács.

Magyari Péter polgármester
Kozma Barna polgármester,  

Sárkány Endre alpolgármester

Meghittség, boldogság,  
remény töltse be lelküket  

a feltámadás ünnepén 

ezt kívánja  
Vajdaszentivány község lakóinak 

Boer Vasile polgármester 
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Bodó El d Barna  
polgármester,  

Menyhárt Sándor Levente 
alpolgármester

Mez panit Polgármesteri Hivatala  
és munkatársi közössége nevében 

Krisztus feltámadásának 
örvendezve, áldott  

húsvétot kíván 

Karácsony Károly polgármester,  
Török Gáspár alpolgármester

Áldott ünnepet kíván  
a község lakóinak Áldott húsvétot kíván 

Barabási Ottó polgármester,  
Bakó Zoltán alpolgármester

Legyen áldott, szeretettel és 
hittel teli az ünnep,

„Tavaszi szél repes, dalol, 
f  kacag az avar alól, 
fa a fának, hegy a völgynek 
adja tovább a szózatot: 
– Feltámadott! Feltámadott!”
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A Real és a Bayern is kapaszkodott már vissza hasonlóan nehéz helyzetb l 
A labdarúgó Bajnokok Ligája negyeddön-

t s körének mai zárásán a címvéd  Real 
Madrid és a Bayern München is nehéz hely-
zetb l vág neki visszavágójának, ugyanakkor 
mindkét gárda oldott már meg hasonló fel-
adatot. 

A 15-szörös gy ztes madridi alakulat há-
romgólos hátrányba került Londonban az Ar-
senal vendégeként – köszönhet en annak, 
hogy Declan Rice a sorozat történetében el -
ször két szabadrúgásgólt szerzett egy egyenes 
kieséses párharc mérk zésén –, az elmúlt 

években azonban többször is bizonyította, 
hogy képes akár „a sírból is visszajönni”. 
Igaz, többnyire nem három gólt kellett ledol-
goznia. 

Története során a Real Madriddal egyszer 
fordult el , hogy egy nemzetközi kupapár-
harc els  felvonását 3-0-ra vesztette el, mégis 
továbbjutott: az UEFA-kupa 1984/85-ös ki-
írásának harmadik fordulójában a belga An-
derlecht otthonában szenvedett nem várt 
különbség  vereséget, a visszavágón viszont 
6-1-re kiütötte riválisát. 

Carlo Ancelotti számára továbbra is a vé-
delem összerakása jelentheti a legtöbb gon-
dot, hiszen a hátsó alakulatból több játékosa 
is sérült. 

Az Arsenal a hétvégi bajnoki mérk zésén 
a Brentford elleni döntetlennel „pihent rá” a 
BL-negyeddönt  visszavágójára, amelyen ha 
sikerrel jár, 2009 óta el ször jut a négy közé. 

A Bayern München kilátásai az els  mér-
k zésen látottak alapján jobbak az olasz baj-
nok Internazionale vendégeként, a bajorok 
ugyanis úgy kaptak ki 2-1-re, hogy sokkal 
több helyzetük volt, mint riválisuknak, amely 

ugyanakkor kíméletlenül kihasználta a néme-
tek hibáit. 

Mindenképpen jó el jel a Bayern számára, 
hogy a Bajnokok Ligájában eddig háromszor 
lépett pályára a legendás Giuseppe Meazza 
Stadionban az Inter ellen, és mindegyik alka-
lommal gy zött, ráadásul kapott gól nélkül. 

Ugyanakkor  túl az idegenbeli sikeren, az 
olaszoknak is van mire alapozniuk: eddig 
húsz olyan párharcot vívtak meg az európai 
kupaporondon, amelyben az els  felvonást 
idegenben megnyerték, és ezek közül végül 
csak egyet veszítettek el. Azt az egy kivételt 
viszont éppen egy Bayern München elleni 
összecsapás jelenti, akkor 2-0-ra diadalmas-
kodtak Münchenben, majd otthon 3-1-re ki-
kaptak és búcsúztak. 

Declan Rice a sorozat történetében el ször két szabadrúgásgólt szerzett egy egyenes kieséses párharc mérk zé-
sén. Fotó: az Arsenal közösségi oldala

Televíziós közvetítések 
Bajnokok Ligája, negyeddönt , vissza-

vágók: 
* DigiSport 1, Prima Sport 1: Real Mad-

rid – Arsenal (az els  mérk zésen: 0-3) 
* DigiSport 2, Prima Sport 2: Interna-

zionale – Bayer München (2-1)

Bálint Zsombor 

Váratlanul kikapott Románia teremlabdarúgó-váloga-
tottja az Európa-bajnoki selejtez ben Németországtól. Ami 
azért meglepetés, mert a németek sokkal kés bb kezdték el 
ezt a m fajt, a marosvásárhelyi els  meccsen 6-0-ra verte 

ket Kacsó Endre legénysége, ám a mostani sikerük jelzi, 
hogy lassan számítani kell a válogatottjukra. (Jelzésérték  
amúgy, hogy a németek, amikor valamibe belefognak, azt 
komolyan is gondolják; az U19-es válogatottjuk nemrégiben 
10-3-ra verte Romániát.) A csoport másik mérk zésén: Uk-
rajna – Ciprus 11-1. 

A drezdai mérk zésre favoritként érkezett Románia, és 
gy zelemre, vagy minimum egy pontra lett volna szüksége 
ahhoz, hogy bebiztosítsa legalább a pótselejtez s helyet. A 
könnyed marosvásárhelyi sikert azonban, úgy t nik, nem 

tudták elfelejteni a játékosok, Németország az els  félid ben 
vezetéshez jutott, mi több, szünet után növelte az el nyét. A 
Kacsó-csapat er feszítései a végén csupán a szépítésre vol-
tak elegend ek. 

Ezzel ugyan a második hely a csoportban biztossá vált, 
azonban a pótselejtez n csak a tíz selejtez csoport nyolc leg-
jobb második helyezettje vehet részt, így az Ukrajna elleni 
keddi mérk zés dönt  fontosságúvá lép el . Csoportgy ztes-
ként Románia akkor juthat tovább, ha legalább három góllal 
nyer, de sokat segíthet egy döntetlen is. Egyel re a pótselej-
tez s helyért Hollandiát biztosan megel zik a második he-
lyezettek külön rangsorában, azonban még egy csapatot 
maguk mögé kellene utasítaniuk, ehhez pedig nem biztos, 
hogy elég lesz a 9 pont, amennyivel most fel tudnak mutatni. 

Az Ukrajna – Románia mérk zést kedden játszták a len-
gyelországi Koszalinban. 

Jegyz könyv 
Teremlabdarúgó-Európa-bajnoki, selejtez , alapkör, 1. 

csoport, 5. forduló: Németország – Románia 2-1 (2-0). 
Drezda, Ballsport Arena. Vezette: Lukáš Peško, Rastislav 

Behancin (szlovákok). Tartalék: Peter Budac (szlovák). El-
len r: Karel Henych (cseh), Maria Mayans (spanyol). 

Németország: Wiegels (Pless) – Oliviera, Aghnima, 
Block, Koji  (Grünberg, Neves, Dorfschmid, Meyer, Herte-
rich, Xydias, Schulz, Vehab). 

Románia: Toni a (Voin) – Iszlai, Araujo, Mánya, Hadnagy 
(Toader, Dud u, Miklós, Küsmödi, Covaci, Kanyó, Bálint, 
Cr ciun). 

Gólszerz k: Herterich (16.), Block (25.), illetve Araujo 
(37.). 

Sárga lap: Cr ciun (25.).

Váratlan vereséget szenvedett a teremlabdarúgó-válogatott 

Másodszor is megverték 
Jászvásárt 

Bálint Zsombor 

A hazai siker után idegenben is 
nyert a Jászvásári ACS Stars 2012 
ellen a CSU Medicina kosárlab-
dacsapata. A gy zelemmel George 
Trif legénysége meger sítette a har-
madik helyét az 1. liga második ér-
tékcsoportjában. 

A mérk zésen a különbséget gya-
korlatilag a hosszabb kispad, kie-
gyensúlyozottabb keret jelentette, 
mert míg a Jászvásár szinte kizárólag 
az Anghel testvérekre támaszkodik, 
a Medicinának négy-öt ponter s já-

tékosa is van, ráadásul jelenleg nél-
külöznie kell az egyik alapemberé-
nek számító R zvan Trifet. A 
marosvásárhelyi csapat többet és 
pontosabban dobott, több lepattanót 
gy jtött be, és kevesebbszer adta el 
a labdát. A dönt  fontosságúnak 
azonban a harmadik negyed bizo-
nyult, amikor három egymás utáni 
sorozattal három pontról huszon-
egyre sikerült növelni a különbséget. 

A bajnoki idényb l még négy 
forduló van hátra, a CSU Medicina 
legközelebb április 27-én a Buka-
resti tiin át fogadja.

Eredményjelz  
Kosárlabda 1. liga, rájátszás: 
* az 1-6. helyekért, 6. forduló: Bukaresti Agronomia – Kolozsvári 

U 77:58, Bukaresti Laguna – Bukaresti ASE 77:60, Foksányi CSM 
2007 – Zsilvásárhelyi CSM 60:78. Elmaradt mérk zésen: Bukaresti 
ASE – Kolozsvári U 81:92. 

* a 7-12. helyekért, 4. forduló: CSU Târgovi te – Jászvásári ACS 
Stars 2012 90:59; 5. forduló: Bukaresti tiin a – CSU Târgovi te 79-
69, Jászvásári ACS Stars 2012 – Marosvásárhelyi CSU Medicina 
75:98, CSU Ploie ti – CSU Craiova 74:60. 

Jegyz könyv 
Kosárlabda 1. liga, a 7-12. helyekért, 6. forduló: Jászvásári ACS 

Stars 2012 – Marosvásárhelyi CSU Medicina 75:98 (25-27, 19-20, 10-
28, 21-23). 

Voine ti, falusi sportcsarnok, 10 néz . Vezette: Alexandru Sandu 
(Jászvásár), Andrei H p u (Jászvásár), Ovidiu Mihnea (Jászvásár). 

ACS Stars 2012: S. Anghel 29 pont (3), A. Anghel 16 (1), Fadur 13, 
Popa 6 (2), Susu 6, Mor ri a 3 (1), Diaconu 2, Munteanu, Dima. 

CSU Medicina: Székely 25 pont (1), Smeu 22 (4), Bot R. 16 (4), 
Pap 16, Kovács 9 (1), Tog nel 6, Tóth N. 2, Bot K. 2, M. Toth, C. Pop, 
Nagy.   

Ikszelt a CFR és a Rapid, jól járt az FCSB 
A Kolozsvári CFR 1907 1-1-es döntetlenre játszott 

hazai pályán a Rapiddal hétf  este a labdarúgó-Szu-
perliga fels házi rájátszásának 4. fordulójában rende-
zett mérk zésen. 

Az erdélyi csapat Leo Bolgado 7. percben szerzett 
fejesgóljával vezetéshez jutott, majd Meriton Kore-
nica meg is duplázhatta volna a hazai el nyt, de a ko-
szovói futballista 16 méteres lövése kevéssel 
mellément. A Rapid 1923 az els  félid  végén egyen-
líthetett volna, de R zvan Onea nem tudta az egy az 
egy elleni támadáson Hindrich Ottó kapujába juttatni 
a labdát (44.). Az egyenlítés végül a szünet után jött 
össze, amikor Mattias Kaitot üresen találta meg a ko-
lozsvári büntet területen Claudiu Petrila labdája, és 
az észt középpályás betalált. A Rapid a gy zelmet is 
megszerezhette volna, de Hindrich Ottó újra óriásit 
védett, amikor már csak a labda volt közte és a norvég 
Tobias Christensen között (a 90. percben). 

A döntetlen nyomán a CFR kétpontos hátrányba 
került a fels házi tabellán az éllovas FCSB-hez ké-

pest. A bukarestieknek 36, a kolozsváriaknak 34 pont-
juk van. A Rapid a hatodik, 28 ponttal. 

Hétf n az alsóházban is játszottak. A 4. forduló zá-
rómérk zésén a Galac 1-0-ra nyert Botosánban, így 
feljött a második helyre, jobb gólkülönbségének kö-
szönhet en megel zve a Petrolult. A Botosán 22 pon-
tos maradt, így továbbra is közvetlenül a Sepsi OSK 
el tt, a hetedik helyen áll az alsóházi tabellán. 

Eredményjelz  
4. liga, rájátszás, 1. forduló: 
* fels ház: CS Radnót – Maros-

oroszfalui Mure ul 6-0, Marosvá-
sárhelyi ASA – Dics szentmártoni 
A&A Group 3-2, Marosvásárhelyi 
Academica Transilvania – ACS 
Marosszentkirály-Náznánfalva  
2-1; 

* alsóház: Mez rücsi Câmpia – 
Dics szentmártoni Chimica 6-1, 
Dánosi Gaz Metan – Magyarói Vi-
itorul 1-1, Marosludasi Mure ul – 
Nyárádszeredai ACS 1-3, Szovátai 
ACS – Búzásbeseny i Înfr irea  
3-0, Marosvásárhelyi Vulturii – 
Erd szentgyörgyi CSO 1-1. 

Sorozatban harmadszor nyert a Honvéd 
A házigazda Budapest Honvéd 2-1-es gy zel-

met aratott a Gyirmót felett a magyar labdarúgó 
NB II 24. fordulójának hétf i zárómérk zésén. A 
f városi csapat sorozatban harmadszor nyert, s 
ezzel 31 pontos, így – azok után, hogy néhány hete 
még kies  helyen állt – feljött a hetedik helyre a 
tabellán. A Gyirmót maradt 26 ponttal, ezzel a 
gy ri együttes a tizennegyedik a 16 csapatos me-
z nyben.

Az alapszakasz lezárását követ en két értékcsoportra oszlott a lab-
darúgó 4. liga mez nye, a fels házban hat, az alsóházban tíz együttes 
vesz részt. Ennek a végén derül majd ki, hogy melyik csapat képvi-
selheti Maros megyét a 3. ligába jutásért kiírt osztályozón. Ha hosszú 
ideig elég egyértelm  esélyes az ASA volt, miután bejelentették, hogy 
az szt l az ACS Marosvásárhely felveszi az ASA nevet, a 4. ligában 
játszó csapatnak már nem célkit zése a feljutás. Ennek ellenére to-
vábbra is harcban van az els  helyért, ahol az a Radnót a leger sebb 
ellenfele, amely egy éve kiharcolta a feljutást – aztán nem élt ezzel a 
joggal. Ez a két csapat kezdte a rájátszást maximális bónuszponttal, 
tekintve, hogy megnyerték a saját csoportjukat az alapszakaszban, és 
most is gy zelemmel rajtoltak. 

Az alsóházban elvileg a kiesés elkerülése a tét, a gyakorlatban 
azonban nem ez, hanem az anyagi háttér dönt arról, hogy ki játszik a 
4. liga els  értékcsoportjában. Itt vannak csalódott csapatok, mint Ma-
rosludas és Dános, amelyek a fels házat célozták, ez pedig meglát-
szott az eredményükön az els  fordulóban. A 7. hely „vigaszdíjáért” 
jelenleg Mez rücs jelentkezett be maximális pontszámmal. (bálint) 

Elrajtolt a 4. liga rájátszása 



S Z E R K E S Z T I :  SZER PÁLOSY PIROSKA

Április 7–13. között az Európai Közlekedési 
Rendőrségek Szervezetének (ROADPOL) mű-
veleti programja keretében a Speed elnevezésű 
ellenőrző akcióra került sor, amelynek célja a 
sebességhatárok betartatása, ugyanakkor az 
alkoholfogyasztás és kábítószer hatása alatti 
járművezetés visszaszorítása. 

A Maros Megyei Rendőr-főkapitányság közleke-
désrendészeti osztályának rendőrei kiemelten azokat 
a közlekedőket célozták meg, akik túllépték a megen-
gedett sebességhatárt. A fő cél a súlyos közlekedési 
balesetek számának csökkentése, amelyeket a meg-
engedett sebességhatár be nem tartása okoz. Az ellen-
őrzések eredményeként 785 szabálysértési bírságot 
szabtak ki a megengedett sebességhatár túllépése 
miatt. Ugyanakkor 47 vezetői engedélyt vontak be, 
ebből 42 esetben a megengedett sebesség óránként 
több mint 50 km-rel való túllépése, míg öt esetben a 
több mint 70 km/h-s túllépés miatt. Január 1. és már-
cius 31. között Maros megyében az útviszonyokhoz 
nem igazított sebesség miatt négy súlyos közlekedési 
baleset történt, amelyek következtében egy személy 
életét vesztette, és hárman súlyos sérüléseket szen-
vedtek – tájékoztatott a rendőrség sajtóosztálya. 

Április 13-ról 14-re virradó éjszaka további 185 
személyen tesztelték az alkohol- és drogfogyasztást. 
Az akció során április 14-én éjjel 2.20 órakor a szász-
régeni rendőrök forgalmi blokádot kellett alkalmaz-

zanak a George Coșbuc utcában egy olyan autóvezető 
ellen, aki nem tett eleget a megállásra felszólító rend-
őri jelzéseknek. A járművezetőről, egy 25 éves, Déda 
községből származó férfiről kiderült, hogy a jármű-
vezetési engedélye fel volt függesztve. Az alkohol-
szondás vizsgálat során 0,86 mg/l tiszta alkoholt 
mutatott az alkoholmérő a kilélegzett levegőben, míg 
a DrugTest készülék is tudatmódosító szer jelenlétére 
utalt, ezért egészségügyi intézménybe szállították  
biológiai mintavétel céljából. Továbbá a járműben 
olyan kézzel sodort cigarettát találtak, amely gyanús 
anyagot tartalmazott. Ezt lefoglalták, és további vizs-
gálatok céljából az illetékes szakértői egységnek 
adták át. A fiatalembert őrizetbe vették, mivel felfüg-
gesztett jogosítvánnyal, alkohol és tiltott szerek hatása 
alatt vezetett, ami bűncselekménynek minősül.  

A Maros megyei közlekedésrendészek akciói foly-
tatódnak, és arra kérik a gépjárművezetőket, hogy 
tartsák be az adott útszakaszokra érvényes megenge-
dett sebességhatárokat, a sebességet igazítsák az idő-
járási és útviszonyokhoz, vezessenek körültekintően, 
és tartsák be a közlekedési rendőrök jelzéseit. A gya-
logosoknak azt ajánlják, hogy tartsák be a rájuk vo-
natkozó közlekedési szabályokat: az úttesten a 
gyalogátkelőhelyen menjenek át, és ahol közlekedési 
lámpák vannak, kizárólag a zöld jelzésnél. Ugyanak-
kor kerüljék el, hogy az autóvezetőket hirtelen féke-
zésre kényszerítsék, és mutassanak pozitív példát a 
gyermekeknek. (pálosy) 

Közel nyolcszáz bírság, ötven vezetői engedély felfüggesztve 
Gyorshajtók és alkoholfogyasztók kiszűrése

A Szülőföldön magyarul program nevelési, oktatási, tankönyv- és 
taneszköz-támogatásra, illetve hallgatói támogatásra vonatkozó 
kérelmeket a 2024/2025-ös tanévre május 8-áig lehet elektronikus 
úton benyújtani. Mivel a regisztráció és az online pályázat benyúj-
tása egyesek számára gondot jelent, a programkoordinátort kér-
deztük a Szülőföldön magyarul program pályázati kérelmeinek 
benyújtása kapcsán. 

A Romániai Magyar Pedagógu-
sok Szövetsége Maros megyei szer-
vezetének március 20-án megtartott 
évi közgyűlésén a Bolyai Farkas El-
méleti Líceumban részletesen meg-
beszélték a Szülőföldön magyarul 
pályázat tavalyi lebonyolítását. Mint 
ismert, a program keretében erdélyi, 
felvidéki, kárpátaljai, horvátországi 
és muravidéki óvodások, általános 
és középiskolások, valamint főisko-
lai és egyetemi hallgatók részesül-
hetnek a támogatásban, akik 
szülőföldjükön magyar nyelvű ok-
tatásban, magyar nyelvű nevelésben 
vesznek részt. A Rákóczi Szövetség 
a tavalyi pályázat után két alkalom-
mal szervezett találkozót, ahol a me-
gyék képviselői tájékoztatták a 
platform kezelőit a felmerült gon-
dokról, és akkor ígéret hangzott el, 
hogy azokat megoldják az új pályá-
zati évben. A program digitalizáció-
jában és a kérelmek benyújtásának 
lebonyolításában szerepet vállaló 
Rákóczi Szövetség szerint a 
www.mipont.hu felület használata 
még egyszerűbbé vált, ahol hasznos 
oktatóvideók, chatbot és a Rákóczi 
Szövetség ügyfélszolgálata is segíti 
a szülőket.  

A regisztrálás bonyodalmaitól a 
formanyomtatványok kinyomtatá-
sáig és újracsatolásáig azonban a 
jelek szerint sok szülő továbbra is 
nehézségekbe ütközik. Azok is há-
borognak, akik naponta használják 

a számítógépet, így feltételezhető, 
hogy egyesek továbbra is nehezen 
veszik az akadályokat, nem be-
szélve azokról, akiknek nincs szá-
mítógépük vagy internethasználati 
lehetőségük. Mindenekelőtt a 
yahoo.com végződésű e-mail-cím 
használatának nehézségeit jelezték 
olvasóink, mint mondták, családtag-
juk gmail-címét kellett igénybe ve-
gyék a regisztráláskor, így ezeket az 
észrevételeket is megemlítettük 
Ady-Kovács-Ferenczi Noémi erdélyi 
programkoordinátornak. Amint 
megkeresésünkre kifejtette, a 
yahoo.com e-mail-címekkel is lehet 
regisztrálni, de megtörténhet, hogy 
hosszabb időt vesz igénybe, amíg a 
visszaigazolás megérkezik az adott 
e-mail-címre (múlt pénteken dél-
után kipróbáltam, valóban könnye-
dén és gyorsan sikerült – sz.m.). Az 
erdélyi programkoordinátor szerint 
a tanintézményeknek segíteniük kell 
azokat a szülőket, akik számára 
gondot jelent az online pályázat be-
nyújtása, illetve a formanyomtatvá-
nyok kinyomtatása, beszkennelése 
és csatolása.  

Az egykori OTP bankszámla-
szám helyett érvényes, bármelyik 
Romániában működő bankfiók- 
nál nyitott bankszámlaszámot kell 
megadni. A romániai OTP-t fel- 
vásárolta a Transilvania Bank, erről 
és a teendőkről több közleményben 
is tájékoztatták az OTP -s bank-

számlák tulajdonosait. Az RMPSZ-
től a 0366-733-003-as telefonszá-
mon lehet segítséget kérni, vagy 
e-mailben: info@szulofoldonma-
gyarul.ro – hangsúlyozta a program 
felelőse. 

Május 8-ig igényelhető  
a támogatás 

A Bethlen Gábor Alapkezelő  
Zrt. a Miniszterelnökség Nemzetpo-
litikáért Felelős Államtitkársága 
megbízásából meghirdette a Szülő-
földön magyarul című programot, a 
nevelési, oktatási, valamint tan-
könyv- és taneszköz-támogatásra, 
illetve hallgatói támogatásra vo- 
natkozó kérelem benyújtására a 
2024/2025-ös tanévre. Célja a romá-
niai magyar nyelvű oktatás és neve-
lés vissza nem térítendő támogatása. 
Támogatásra jogosultak azon sze-
mélyek, akikre a szomszédos álla-
mokban élő magyarokról szóló 
2001. évi LXII. törvény hatálya ki-
terjed. A nevelési, oktatási, valamint 
tankönyv- és taneszköz-támogatás, 
valamint a hallgatói támogatás ösz-
szege bruttó 100.000 forintnak meg-
felelő RON (hozzávetőleg 1.200 
lej). 

A 2024/2025-ös tanévre igényel-
hető támogatásokra 2025. április 8. 
– május 8. közötti időszakban lehet 
benyújtani kérelmeket. A támogatási 
kérelem elektronikus benyújtási ha-
tárideje: 2025. május 8., 23.59 óra 
(közép-európai idő szerint). A pá-
lyázat benyújtása elektronikus for-
mában történik a Rákóczi Szövetség 
által üzemeltetett www.mipont.hu 
webes felületen. Amennyiben a ké-
relmező már rendelkezik korábban 
létrehozott felhasználói fiókkal, 
abban az esetben a kérelem e fel-

használói fiókon keresztül nyújtható 
be. Ha a kérelmező még nem ren-
delkezik felhasználói fiókkal, abban 
az esetben a kérelem benyújtásához 
új felhasználói fiók létrehozása 
szükséges. A támogatási kérelem 
benyújtása után a www.mipont.hu 
webes felületről generált adatlapot 
ki kell nyomtatni és aláírni, majd öt 
munkanapon belül át kell adni az 
igénylésre jogosult gyermek okta-
tási intézményében a Szülőföldön 
magyarul programért felelősnek. 

A hallgatói támogatásra vonat-
kozó kérelem is a www.mipont.hu 
webes felületen nyújtható be. 
Amennyiben a kérelmező már ren-
delkezik korábban létrehozott fel-
használói fiókkal, abban az esetben 
a kérelem e felhasználói fiókon ke-
resztül nyújtható be, ellenkező eset-
ben új felhasználói fiók létrehozása 
szükséges. A támogatási kérelem 
benyújtása után a www.mipont.hu 
webes felületről generált adatlapot 
kinyomtatva, aláírva 5 munkanapon 
belül postai úton el kell juttatni az 
eredeti hallgatói jogviszony igazo-
lással együtt az RMPSZ munkatár-
saihoz a következő postai címre: 
U.C.D.M.R. – RMPSZ, Szülőföl-
dön magyarul – Pályázati Iroda, 
530300 Miercurea Ciuc/Csíksze-
reda, O. P. nr. 1., C.P. nr. 47., jud. 
Harghita. 

A beérkezett támogatási kérel-
mekről – ellenőrzés és feldolgozás 
után – az RMPSZ-szel együttmű-
ködve a Rákóczi Szövetség javasla-
tot tesz a Bethlen Gábor Alapkezelő 
Zrt.-nek, amely döntési javaslatát a 
Bethlen Gábor Alap felett rendel-
kező bizottság elé terjeszti. A támo-
gatási kérelmet benyújtó személy a 
bizottság döntéséről a www.mi-

pont.hu webes felületen létrehozott 
fiókjában, a regisztrációkor meg-
adott e-mail-címén, valamint érte-
sítő levél formájában kap tájékoz- 
tatást. 

A bizottság jóváhagyó döntése 
esetén a megítélt támogatási összeg 
folyósítása kizárólag banki átutalás-
sal történik, a támogatást igénylő 
személy által megadott bankszám-
laszámra. A támogatási kérelmek 
benyújtásával kapcsolatos kérdé- 
sekben az alábbi elérhetőségeken 
kérhető tájékoztatás: Rákóczi Szö-
vetség, tel: +36 1 457 0300, e-mail-
cím: info@mipont.hu, valamint a 
Romániai Magyar Pedagógusok 
Szövetsége, Szülőföldön magya- 
rul – Pályázati Iroda, tel: 0366-733-
003, e-mail-cím: info@szulofoldon-
magyarul.ro. (szer) 

* 
Az RMDSZ marosvásárhelyi 

szervezete ezúton tájékoztatja a la-
kosságot, hogy 2024. április 15. és 
május 8. között ingyenes segítséget 
biztosít a „Szülőföldön magyarul” 
támogatási program pályázatainak 
kitöltéséhez. Az ügyintézés hely-
színe: Marosvásárhely, Dózsa 
György utca 9. szám, I. emelet. 
Ügyfélfogadási idő: hétfőtől pénte-
kig 10–16 óra között. 

Felhívjuk a figyelmet, hogy a pá-
lyázat benyújtásához az alábbi do-
kumentumokat kötelező módon 
magukkal kell hozni: a gyermek(ek) 
keresztlevelét, és amennyiben betöl-
tötték a 14. életévüket, személyi iga-
zolványukat; a szülők személyi 
igazolványát; a szülő vagy gondvi-
selő nevére szóló banki kivonatot 
(extras bancar).  

A dokumentumok hiányában a 
pályázati űrlap kitöltése nem le- 
hetséges. Bármi kérdésük van, hív-
janak a 0365-434-390-es telefon-
számon.  

Az RMDSZ marosvásárhelyi  
szervezetének sajtóirodája 

Nevelési, oktatási, tankönyv-, taneszköz- és hallgatói támogatás 
Szülőföldön magyarul program 
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A Belügyminisztérium Országos Bevándorlási Főfelügyelősége, a te-
rületi munkaügyi felügyelőségekkel együttműködve, március 31. és április 
4. között országos tájékoztató kampányt folytatott, amely a külföldieket 
foglalkoztató munkaadóknak, valamint a Romániában legálisan dolgozni 
kívánó külföldieknek szólt.  

Ebben az időszakban országosan 51 tájékoztató rendezvényt szervez-
tek. A tevékenységek célja az volt, hogy bemutassák, milyen feltételek 
mellett lehet munkát végezni az ország területén, és tisztázzák a munka-
adók és a külföldiek jogait és kötelezettségeit. A találkozókon 85 beván-
dorlási tisztviselő és 75 munkaügyi felügyelő vett részt, akik alapvető 
információkkal szolgáltak, és válaszoltak a jelenlévők kérdéseire. A kam-
pány a különböző ágazatokból 917 munkáltatói képviselő érdeklődését 
keltette fel. Ugyanakkor 284 külföldi közvetlenül részt vett a tájékoztató-
kon, és valós érdeklődést mutatott a romániai munkaerőpiacra való legális 
beilleszkedés iránt. Ez a tevékenység hozzájárult a feketemunka megelő-
zéséhez, a hatályos jogszabályok betartásának tudatosításához, valamint 
az intézmények és a szociális partnerek közötti együttműködés erősítésé-
hez – tájékoztatott az intézmény sajtóosztálya.  

A Bevándorlási Főfelügyelőség folytatja a hasonló akciókat, és útmu-
tatást nyújt azoknak, akik úgy döntenek, hogy törvényes körülmények kö-
zött kívánnak dolgozni vagy dolgoztatni Romániában. (sz.)

Több mint 1.200 személyt tájékoztattak 
A külföldiek munkavállalásáról

Illusztráció Fotó: Nagy Tibor (archív)



Vagy ha nem is konkrétan az A3-ból, 
akkor egy hasonló méretosztályú vil-
lanyautót tervez, legalábbis erre lehet 
következtetni abból az interjúból, ame-
lyet Gernot Döllner, az Audi vezérigaz-
gatója adott nemrégiben a Süddeutsche 
Zeitungnak. Kénytelen lépni a négyka-
rikás márka, hiszen az utóbbi időben 
nem megy jól a sora, a tavaly vissza-
esést kellett elkönyveljenek, továbbá az 
elektromos autóik is gyengén teljesítet-
tek. A magyarázat kereshető abban is, 
hogy a nyugat-európai országok nagy 
része kivezette vagy csökkentette a 
tisztán elektromos autókra elérhető tá-
mogatásokat, de egy másik magyarázat 
az, hogy az Audi főként a nagy és luxus 
kategóriájú elektromos autókra fóku-
szált, legalábbis eddig. Nem kizárt, 
hogy felmérte, hogy ideje a kisebb és 
megfizethetőbb modellekre összponto-
sítani. 

A márka vezérigazgatója a már em-
lített interjúban megerősítette, hogy 
dolgoznak egy A3 méretosztályú, tisz-
tán elektromos meghajtású autón, azonban 
ennél több részletet, pontos technikai adato-
kat nem árult el. Mindössze annyi extra in-
formációt tárt a nyilvánosság elé, hogy a 
készülő típust Németországban, Ingolstadt-
ban, az Audi központjában fogják fejleszteni 

és gyártani. Nem is csoda, hogy a márka pró-
bál a hazai terepre figyelni, hiszen nem is 
olyan régen be kellett zárja a brüsszeli üze-
mét és németországi gyárai is veszélybe ke-
rültek.  

Tehát nem meglepő, hogy az újdonságot 

az Audi teljes mértékben otthon kívánja el-
készíteni. 

Ugyanakkor az A3 méretosztályába tar-
tozó elektromos autó kapcsán felmerül az a 
kérdés, hogy milyen platformra fog épülni. 
A Volkswagen ID.3 padlólemeze tűnik elsőre 

a kézenfekvő válasznak, azonban az 
már egy több mint 5 éves konstrukció, 
ami immáron elavultnak számít ahhoz, 
hogy egy vadonatúj modellt építsenek 
rá, különösen annak ismeretében, hogy 
azóta már az anyacégnek is vannak fej-
lettebb rendszerei. Második körben 
joggal lehetne azt feltételezni, hogy a 
jövőben érkező ID.2 platformját fogja 
használni, azonban a Volkswagen em-
lített elektromos autója sokkal kisebb, 
mint egy A3, így az sem egy jó opció, 
továbbá ezzel pedig ki is zártuk a 2027-
ben érkező ID.1 alvázát. 

A kérdés továbbra is adott: milyen 
padlólemezre fog épülni az A3 elektro-
mos testvére? Egyes feltételezések sze-
rint nem kizárt, hogy a típus az MEB 
platform enyhén módosított változatát 
fogja használni, viszont van itt még egy 
másik potenciális forgatókönyv is. 
Mégpedig az, hogy a következő Golf 
alá szánt elektromos platformot a  
Volkswagen a Riviannal közösen fej-
leszti. Nem tudni, hogy ez mikorra fog 

elkészülni, pontosabban elkészül-e addig, 
ameddig szüksége lesz rá az Audinak, vi-
szont a Golf és az A3 nagyrészt ugyanaz a 
méretosztály, egy új, modern platformról van 
szó, tehát egyáltalán nem kizárt, hogy ez lesz 
a befutó.

Nagyon beindult a Nissan. A kö-
zelmúltban tartott eseményén több 
új modellt és fejlesztést is bemuta-
tott. Ezek közül, ami leginkább 
érinti az európai közönséget, az az 
új Leaf, az új elektromos Juke és az 
új Micra. Előbbi kettőről olyan sok 
információt nem árultak el, mint a 
Micráról, de azért egy-két érdekes-
séget csepegtettek. 

Az előadáson, ahol a márka fel-
vázolta a 2025–2026-os terveit, elő-
került az e-POWER hibrid 
technológia is, amelyet továbbfej-
lesztettek, így az hatékonyabb és ki-
finomultabb lesz. A harmadik 
generációs e-POWER akár 15%-kal 
jobb fogyasztásra is képes lesz nagy 
sebességnél, valamint, az elmondot-
tak alapján, zajból és rezgésből is 

kevesebb lesz. A rendszer 
alapját egy 1,5 literes ben-
zinmotor és egy lítiu-
mion-akkumulátor fogja 
adni, utóbbi kizárólag egy 
villanymotort fog hajtani. 
A ráncfelvarrott rendszer-
rel felszerelt Qashqai Eu-
rópában még idén 
debütálni fog, továbbá 
szintén az e-POWER-rel 
lesz szerelve Észak-Ame-
rikában a Rogue, valamint 
Japánban egy nagy mé-
retű egyterű is. 

Ami pedig a további új, európai 
modelleket illeti, jövőben fogják pi-
acra dobni a harmadik generációs, 
tisztán elektromos Juke-ot, amely a 
2023-ban bemutatott Hyper Punk 

koncepción alapul. Azonban egye-
lőre a modellről csak ennyit árultak 
el, ahogyan a harmadik generációs 
Leaf kapcsán sem mondtak jófor-
mán semmit, csak hogy ez az egyik 

legígéretesebb elektromos modell-
jük. A Nissan célja, hogy a világ 
több piacán minél szélesebb válasz-
tékot kínáljon mind hibrid, mind 
pedig tisztán elektromos típusok-
ból. 

Amiről viszont több szó esett, 
az az új Micra, ami a Renault 5 
testvére vagy éppen riválisa lesz. 
Az ötödik generációs Micrát 2026 
végéig fogják piacra dobni Euró-
pában. A formatervet bemutató 
képek tanúsága szerint a sorozat-
gyártású modell számos elemet 
megtart a 2023-ban bemutatott 
koncepcióból. Platform tekinteté-
ben pedig a már említett Renault 5-
tel fog osztozkodni. Forma- 
világában felfedezhetők utalások a 
2002-ben bemutatott K12-es Mic-
rára, különösen az első és hátsó 
kerek lámpák. Alfonso Albaisa, a 
Nissan globális formatervezési 
igazgatója az eseményen elmond- 
ta, hogy a Micra és a Renault 5 a 
kezdetektől fogva együtt fejlődött, 
illetve eddig ez volt a legszorosabb 
együttműködésük a francia márká-
val. Ez mondjuk abból a szempont-
ból mindenképpen érdekes, hogy 
az elmúlt években rengeteg hír je-
lent meg a Renault 5 kapcsán, vi-
szont a Micráról alig lehetett 
bármit is hallani. 

A Nissan kisautójának designját 
a londoni csapat kezdte el kidol-
gozni, már folyt a munka, amikor 
megkötötték a megállapodást a Re-
nault-val. Albaisa szerint ez pont jól 

jött a japán márkának, hiszen már 
voltak tanulmányaik, azonban ők 
egy sokkal aranyosabb formát ter-
veztek, mint a Renault. A Nissan 
globális formatervezési igazgatója 
úgy fogalmazott az eseményen, 
hogy ők kölyökkutyaszerű lámpák-
kal képzelték el a Micrát, míg a Re-
nault 5 sokkal inkább egy buldogra 
hasonlít. Alfonso Albaisa szerint a 
Micrában az a nagyszerű, hogy van 
benne cukiság, de közben széles, 
nagyok a kerekei, és a motorházte-
tője is nagyobb, szemben a Renault 
5-tel, amelynek kicsit meredekebb 
az orra, ezzel is utalva az eredeti 
modellre, amelynek szintén lejtett a 
motorháztetője. Azonban a Micra 
története során soha nem volt ék 
alakú, ezért az autó orrát teljes egé-
szében át kellett tervezni, ami egy 
igazi mérnöki bravúr volt, hiszen 
meg kellett felelni a biztonsági elő-
írásoknak. 

Nem mellesleg az új Nissan 
Micra 40 és 52 kWh-s akkumuláto-
rokkal érkezik, utóbbival pedig 
több mint 400 kilométeres hatótávot 
ígér a gyártó. A teljesítményről vi-
szont nem esett szó az eseményen, 
ugyanakkor a Renault 5 118 és 148 
lóerős kivitelben érhető el, egyálta-
lán nem lenne meglepő, hogyha a 
Micra is ugyanezeket a teljesít-
ményszinteket kapná meg. 

François Bailly, a Nissan európai 
termékfelelőse szerint az új Micra 
nemcsak mobilitást, hanem érzel-
meket is kínál, hiszen a kisautót na-
gyon fontosnak tartják az öreg 
kontinensen. A Micra mindig is az 
olcsóbb autók közé tartozott, azon-
ban az újdonság áráról egyelőre 
nem árultak el semmit, viszont az 
európai termékfelelős kijelentette, 
hogy az elektromos autók esetében 
jelenleg a legnagyobb problémát az 
ár jelenti, mivel az autók ára és a 
háztartások jövedelme közötti kü-
lönbség rossz irányba mozdult el. 
Éppen ezért vissza kell térnie az au-
tógyártóknak oda, hogy az emberek 
megengedhessék maguknak ezeket 
az autókat, a Nissan háza táján a ter-
vek szerint ebben fog segíteni a 
Micra. Kíváncsian várjuk az újdon-
ság hivatalos adatait, illetve azt is, 
hogy mennyire fogja beváltani a 
Nissan reményeit.

Elektromos változatot készítene az Audi az A3-ból

Számos új autót mutatott be a Nissan 
S Z E R K E S Z T I :  NAGY-BODÓ SZILÁRD

Az aktuális Audi A3, illusztráció       Forrás: Audi 

Az új Nissan Micra                 Forrás: Nissan

A Nissan Juke és Leaf sziluettje, ennyit mutatott meg a Nissan az eseményen a 
két újdonságból                Forrás: Nissan
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S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
MAGÁNCÉG tapasztalattal rendelkező ELŐKÖNYVELŐT 
keres 8 órás munkaprogrammal. Érdeklődni a következő tele-
fonszámon lehet 10 és 16 óra között: 0723-244-200. (sz.)

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok tartalmáért  

a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

KÜLÖNFÉLÉK 

KÚTÁSÁST vállalunk. Tel. 0765-385-595. (25460) 

VÁLLALUNK cserépforgatást, tetőjavítást, tetőkészítést Lindab 

lemezből, meszelést, vakolást és bármilyen munkát. Tel. 0712-

239-984, Janika. (25541) 

ELVESZETT 

ELVESZTETTEM Sipos Mónika névre szóló diákigazolványom. 

Semmisnek nyilvánítom. (25589-I)  

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

 

Semmi sem fájdalmasabb az életben, mint a szeretett 
személy elvesztése. Osztozunk kollégánk, Dániel Csaba 
fájdalmában, és  mély együttérzésünket fejezzük ki ezek-
ben a szomorú és fájdalmas percekben, amikor szeretett 
ÉDESANYJÁTÓL búcsúzik.  

A Gedeon Richter Románia Rt.  
munkaközössége. (68518-I) 

Az Erdélyi Kézműves Egyesületek Szövetsége, a 
Népművészeti Egyesületek Szövetsége és az Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány meghirdeti a 2025-ös 
évi Erdélyi Mesterségek Ünnepének kiállítására szóló 
pályázati felhívását, amelynek témája a fa.  

A pályázat által az Erdélyi Kézműves Egyesületek 
Szövetsége a hagyományos magyar népi kézművesség 
értékeit, a kézműves mesterségek fennmaradását és a 
mesterségbeli tudás átörökítését támogatja. 2025-ben 
harmadik alkalommal rendezik meg az Erdélyi Mes-
terségek Ünnepét Marosvásárhelyen, a Népművészeti 
Egyesületek Szövetsége és az Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány társszervezésében, melynek elsődle-
ges feladata az erdélyi hagyományos népi kultúra és 
főként a népi kézművesség támogatása, annak fenn-
tartása és átmentése a következő nemzedékek szá-
mára. 

A pályázatra olyan, öt évnél nem régebbi pálya-
munkákkal lehet jelentkezni, amelyek a fa mint anyag 
sokoldalúságát mutatják be. A fa évezredek óta része 
mindennapjainknak, környezetünk és lakáskultúránk 
egyik legfontosabb alapanyaga Erdélyben – a gyer-
mekek játékai, a közösségi együttlétek eszközei, a pi-
henés tárgyai is belőle készülnek. Bútorok, 

hangszerek, építészeti elemek, szerszámok, nyomódú-
cok és számtalan más használati tárgy(ak) segít(ik) 
máig munkánkat, szórakozásunkat. A pályázatra ha-
gyományos vagy újszerű, praktikus vagy művészi 
igénnyel megformált, fából, fakéregből, taplóból ké-
szült funkcionális alkotásokat várunk, amelyek a ter-
mészetes anyag szépségét és időtállóságát hirdetik. 
Elvárás, hogy a tárgyak anyagkiválasztása, megmun-
kálása, díszítése, felületkezelése megfeleljen a népi 
iparművészeti szempontrendszernek. Pályázhatnak er-
délyi és határon túli 16 év fölötti hagyományőrző népi 
kézművesek.  

A zsűri által kiválasztott alkotók munkái a III. Er-
délyi Mesterségek Ünnepén szeptember 27 – 28. kö-
zött a marosvásárhelyi várban egy kiállítás keretében 
lesznek megtekinthetőek. Jelentkezési határidő: 2025. 
április 30. A jelentkezési adatlap megtalálható a 
https://forms.gle/yX2TPtsDseWYVWrj9 elérhetősé-
gen. A pályamunkák beadási határideje (előzetes tele-
fonos egyeztetés alapján): 2025. augusztus 17-26. 
(Marosvásárhely). Nevezési díj: nincs. 

Pályamunkák beküldési címe: Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány, 540069, Marosvásárhely, Sáros utca 1. 
szám, Marton László: 0746-464-532. További informá-
ció: Erdélyi Kézműves Egyesületek Szövetsége: Kolozsi 
Ildi – Tel. +40743-708-235, Székely Erika – Tel. 
+40773-717-552, ekeszerdely@gmail.com. (közlemény)  

Pályázati felhívás  

A sepsiszentgyörgyi Mikó Imre Jogvédelmi Szolgálat 
az utóbbi napokban tapasztalt kisebbségi jogok tiprása 
ellen emelt szót. A civil szervezet eszközeivel nemcsak 
felhívja a figyelmet az esetekre, hanem esetenként jog-
orvoslást is indítványoz. Íme az legutóbbi esetek.  

Letépték a székely zászlót Csíkszentkirályon 
Magyarellenes, erőszakos cselekedet történt Csík-

szentkirályon: a bukaresti Steaua focicsapat szurkolói 
letörték és meggyalázták a faluban a turulszobornál 
elhelyezett székely zászlót. 

„Ez nem csupán egy tárgy megrongálása, hanem a 
közösségünk identitásának, történelmének és össze-
tartozásának támadása. A székely zászló számunkra 
nemcsak egy lobogó – identitásunk, történelmünk és 
összetartozásunk szimbóluma. Ezen provokációk 
célja, hogy megrendítsék közösségünk alapjait, és ezt 
semmiképp sem tűrhetjük el” – így nyilatkozott az 
esettel kapcsolatosan egy közösségi vezető a falu Fa-
cebook-oldalán. Sajnos az esemény nem elszigetelt. 
Mindössze pár nappal ezelőtt Kolozsváron egy ma-
gyarul beszélő gyereket vertek meg focidrukkerek, 
ami ismételten arra figyelmeztet, hogy a kisebbségi 
közösségeink tagjai egyre inkább céltáblává válnak. 
Az erőszak és a szimbolikus támadások, mint a zászló 
eltávolítása, nemcsak a helyi közösségeket sértik, 
hanem a társadalmi együttélés alapértékeit is aláássák. 
Nem tűrhetjük tovább a közösségünk és a kisebbsé-
gek elleni támadásokat. Az ilyen provokációk nem 
maradhatnak válasz nélkül. A közösségi jelképek vé-
delme alapvető jog, és minden jogi eszközt meg kell 
ragadni annak érdekében, hogy megakadályozzuk az 
ilyen események további előfordulását. A társadalom-
nak minden szintjén el kell utasítani az erőszakot és a 
gyűlöletet, bármilyen formában is jelentkezzenek. El-

várjuk, hogy az illetékes hatóságok haladéktalanul in-
tézkedjenek az ügyben, és vonják felelősségre az el-
követőket. Az erőszak és a provokációk ellen közösen 
kell fellépnünk, hogy megőrizzük közösségünk össze-
tartását és a tiszteletet, amely mindannyiunk számára 
alapvető érték. 

Benkő Erika, a Mikó Imre Jogvédelmi Szolgálat 
igazgatója ismételten kihangsúlyozta: „határozottan 
felszólítjuk a hatóságokat, hogy nagyon szigorúan és 
példamutató módon vonják felelősségre az elkövető-
ket, akiket sikerült már azonosítani. Annak tükrében, 
hogy az utóbbi időben gombamód elszaporodtak a 
személyek közötti, egyéni magyarellenes támadások, 
akár azt is mondhatjuk, hogy ez most már jelenséggé 
nőtte ki magát. Ezért tehát nagyon fontos az, hogy az 
állam nagyon határozottan lépjen fel, és tegye vilá-
gossá, hogy az etnikai indíttatású erőszakos cseleke-
deteknek semmilyen formája nem tolerálható.” 

Elévülésre hivatkozva lezárták az utolsó, úzvölgyi 
katonatemető kapcsán indított pereket 

A Bákói Táblabíróság elévülés miatt megszüntette 
az úzvölgyi temetőben történt verekedés és rongálás 
ügyében indított büntetőpert. A két vádlott, Marius-
Constantin Siderof és Valentin Diaconu így megúszta 
a büntetést. A moineşti-i bíróság tavaly októberben 
még elítélte őket: Siderof 2000 lej bírságot kapott, 
míg Diaconu egy év két hónap felfüggesztett börtön-
büntetést és 60 nap közmunkát kapott volna. Emellett 
mindkét vádlottnak 1500 euró fájdalomdíjat és 2250 
lej ügyvédi díjat kellett volna fizetnie a polgári peres 
félnek, Kovács Csabának. A Bákói Táblabíróság 
azonban a büntetőjogi részt elévülésre hivatkozva tö-
rölte, de érvényben hagyta a kártérítési és perköltsé-
gek megfizetésére vonatkozó döntést. (közlemény) 

Kisebbségi jogok lábbal tiprása  

Árverés 
A szászrégeni Adó- és Pénzügyi Osztály a Mihai Viteazu u. 2. szám 
alatti székhelyén 2025. május 6-án 11 órakor nyilvános árverésen ér-
tékesíti az alábbi javakat: 
• dupla inox kicsiszekér, kikiáltási ár: 1.200 lej; kelesztőgép, kikiáltási 
ár: 4.750 lej; kéttartályos spirálkeverő, kikiáltási ár: 10750 lej; csoma-
gológép, kikiáltási ár: 1.200 lej; szeletelőgép, kikiáltási ár: 2.850 lej; 
Rondo típusú modellezőgép, kikiáltási ár: 3.750 lej; Fritsch Rollfix típusú 
tésztanyújtó gép ,kikiáltási ár: 3.400 lej. A felsorolt javak a DAMERA 
DISTRIBUTION Kft. tulajdonát képezik. A kikiáltási ár a becsérték 50 
%-a, negyedik árverés. 
A 2015. évi 207-es, a pénzügyi eljárásra vonatkozó törvény 250. cik-
kelye 4. bekezdésének i pontja előírásai alapján felkérjük mindazokat, 
akik valamilyen címen jogot formálnak a fenti javakra, hogy értesítsék 
erről a végrehajtót legkésőbb egy nappal az árverés időpontja előtt.  
Akik érdekeltek a vásárlásban, jelenjenek meg az árverésen a meg-
szabott helyen és időben, és legkésőbb egy nappal az árverést meg-
előzően nyújtsák be a következő iratokat: vásárlási ajánlat, a kikiáltási 
ár 10%-át kitevő részvételi díj kifizetését igazoló irat – a pénzt a Szász-
régeni Kincstárba, a RO64TREZ477506701XXXXXXX számlára kell 
átutalni, adószám 4322653, címzett a Szászrégeni Adó- és Pénzügyi 
Osztály –, kifizetési nyilvántartási szám: 82630032500000000000260 
(Damera Distribution Kft.), vagy mutassanak be banki garancialevelet 
a kikiáltási ár 10%-áról; az ajánlattevőt képviselő személy meghatal-
mazása, romániai jogi személyek esetén a Cégbíróság által kibocsátott 
bejegyzési okirat másolata, külföldi jogi személyek esetén a bejegyzési 
okirat román nyelvű fordítása, romániai magánszemélyeknek a sze- 
mélyazonossági igazolvány másolata.  
Jelen hirdetés közlésének időpontja: 2025. április 16.  
A hirdetést kifüggesztik a Szászrégeni Adó- és Pénzügyi Osztály szék-
helyén, Szászrégenben, Beresztelkén, Görgényszentimrén, a polgár-
mesteri hivatalban, az adósok székhelyén, valamint megjelenik a 
Pénzügyminisztérium honlapján.  

Bővebb felvilágosítás a 0265/512-591-es telefonszámon  
(adóbegyűjtő és végrehajtó iroda). 

Május 5-től kezdődik a lomtalanítás  
és a textilhulladák-gyűjtés 

 A tárgyakat csak a megjelölt dátumtól kezdődően lehet kihelyezni!  
A közterületen tilos a szemét engedély nélküli elhelyezése! 

Kihelyezhetők: 
Régi bútorok – asztalok, kanapék, szek-
rények 
Egyebek – kerékpárok, játékok, tükrök, 
szőnyegek 
Textíliák – ruhák, cipők, táskák, háztar-
tási textíliák 
A tiszta textíliákat szatyrokba/zacskókba 
kell helyezni – újrahasznosításra.  

A város különböző pontjain helyezünk el 
konténereket a könnyű és szervezett gyűjtés 
érdekében.  
Minden helyszínen 3 napig lesznek elérhe-
tők, majd a konténereket áthelyezik, hogy az 
egész város területét lefedjék. 
 Az időpontok és a helyszínek a városháza 
weboldalán találhatók. 
Vegyél részt Te is! Egy tisztább városért! 

A bel- és külkapcsolati osztály
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Áldott húsvétot kíván minden vásárlójának,  
ügyfelének, alkalmazottjának  

az Eldi Pékség

Kedves marosszentgyörgyiek! 
Jézus Krisztus feltámadásának ünnepe hozzon  

új reményt azoknak, akik csüggedtek, lelki békét 
azoknak, akiknek megpróbáltatásban  

van részük! 
Az az örömhír vigasztaljon, hogy Jézus  

megváltása által nekünk is örök életünk lehet! 
Áldott húsvétot! 

Sófalvi Szabolcs polgármester 
Birtalan István alpolgármester 

Kedves marosszentgyörgyiek! 
Jézus Krisztus feltámadásának ünnepe hozzon  

új reményt azoknak, akik csüggedtek, lelki békét 
azoknak, akiknek megpróbáltatásban  

van részük! 
Az az örömhír vigasztaljon, hogy Jézus  

megváltása által nekünk is örök életünk lehet! 
Áldott húsvétot! 

Sófalvi Szabolcs polgármester 
Birtalan István alpolgármester 
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„Ujjongj, szívem, dalolj, remény! 
Él Krisztus, s Benne élek én!”

Áldott ünnepet kíván  

Fülöp László Zsolt polgármester,  
Kiss Ferenc alpolgármester

Varga József polgármester,  
Takács Kálmán alpolgármester

Békével, örömmel  
és a megújulás szellemével teli 

húsvéti ünnepeket kíván 

Gyulakuta Polgármesteri Hivatala.   

Szováta Polgármesteri Hivatala.

 

„Húsvéti készülődés van. 
Kél a világ, zöldell az ág. 
Minden áldott teremtésben 
Húsvéti zsongás, húsvéti báj.”

Meghitt, örömteli  
ünnepet kíván  

Küküllőszéplak  
Polgármesteri  

Hivatala.  

Szakács Béla polgármester

„Vétkeinknek drága ára,  
Üdvöz légy, Isten Báránya!”

Jedd Polgármesteri Hivatala.  
Bányai István polgármester

„Tavaszi szél repes, 
dalol, fű kacag az avar alól, 
fa a fának, hegy a völgynek adja 
tovább a szózatot: Feltámadott!”  

áldott húsvétot kíván.  
 Béres János polgármester 

Áldott húsvétot kíván  
a község lakóinak 

Mikefalva Polgármesteri Hivatala  

Urunk, Jézus Krisztus feltámadásának 
szent ünnepe alkalmából a község  

lakóinak, a községháza dolgozóinak  
áldott húsvétot,  

lelkükbe békét kíván 
Nicolae Sovrea, Fehéregyháza község  

polgármestere és a helyi tanács. 
Krisztus  

feltámadt! 

„Virágok, illatozzatok!/ Húsvéti, tiszta fény ragyog/  
elűzve minden árnyat:/ a Megváltó feltámadt!” 

Áldott húsvétot kíván  
a Nyárádszeredai  

Polgármesteri Hivatal  
és a helyi tanács  

nevében  
Tóth Sándor  

polgármester,  
Somodi Ferencz-Szilárd  

alpolgármester


